
1 A Steiff Club limited edition 1998 Schulanfanger-bar-School Starter bear, 6885 for the year, with green mohair, 
leather satchel and sweet filled cone, in original box with certificate and outer packaging --12in. (30cm.) high 
£40-60

2 A Steiff limited edition Museum Collection 1926 "UR" replica Grand teddy bear, 1017 of 4000 for the year 1993, 
in original window box, still tied in with outer packaging --8in. (20cm.) high 
£40-60

3 A Steiff limited edition Galop-Teddies 1926 replica, 1296 of 2500, brown and white mohair, in original box with 
certificate and outer packaging -- 7in. (18cm.) long 
£60-80

4 A Steiff limited edition Record Petsy 1928 replica teddy bear, 500 of 4000, with brown tipped mohair, sitting on 
car, in original box, still tied in with certificate and outer packaging --10 1/2in. (27cm.) high (small dent to under 
side of lid) 
£60-80

5 A Steiff limited edition Harrods Musical Centenary teddy bear with Harrods Green mohair, 495 of 2000, for the 
year 1995, signed to foot pad, plays "The Anniversary Waltz", in original box with certificate and outer packaging 
--17 1/4in. (44cm.) high (small tear to inner of cardboard box, where tied in) 
£60-80

6 A Steiff limited edition 35PB Barle replica 1904 teddy bear, 1582 of 6000, in original window box with certificate 
and outer packaging --2in. (51cm.) high 
£60-80

7 A Steiff limited edition British Collectors replica 1912 Titanic teddy bear, 315 of 3000, black mohair, in original 
widow box with certificate and outer packaging --18 1/2in. (47cm.) high 
£70-100

8 Two Steiff limited edition Club Event teddy bears,  a Black mohair bear for the Bear Garden, 76 for the year 2003
 and a red-brown bear for the bear garden 56 for the year 2004 —8 ½in. (22cm.) high; both in original boxes with 
certificates 
£50-80

9 A Steiff limited edition Snowman with Raven, 1964 of 3000, in original window box, still tied in, with certificate 
--7in. (18cm.) high 
£40-60

10 A Steiff limited edition Christmas Caroler teddy bear, 937 of 2000, with top hat, lantern and sheet music, in 
original box with certificate and outer packaging --12 1/2in. (32cm.) high including hat (small stain to back of box) 

£40-60
11 A Steiff limited edition Scottish teddy bear, 1353 of 3000, white mohair and 'Scottish Parliament' Tartan bow- tie, 

in original box with certificate --12 1/2in. (32cm.) high 
£30-50

12 A Steiff limited edition Year bear 2011, 14 of 1500, white mohair, in original box with certificate --11 1/2in. 
(29cm.) high 
£30-50

13 A Steiff limited edition Rough Rider, 49 of 1858, cream alpaca fur teddy bear, modelled as a US cavalry rider, on 
wooden plinth, in original box with certificate —16in. (40.5cm.) high 
£100-150

14 Three limited edition Dean's Rag Book Co. teddy bears, Otis, 60 of 300 with teal mohair and tag certificate 
--16in. (41cm. ) high; two panda bears, 110 and 27 of 1500, both with tag certificates and a Clanger (4) 
£40-60

15 A Charlie Bears Mr Tinkle teddy bear, designed by Isabelle Lee, 778 of 1000, golden plush with internal ting-a-
ling mechanism and tag certificate --13in. (33cm.) high 
£60-80
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16 Two Steiff yellow tag teddy bears, a blonde mohair 1909 Classic teddy bear —17in. (43cm.) high; and a 
Brummbar bear 
£50-80

17 Two Steiff yellow tag Classic teddy bears, with blonde and brown mohair --9 1/2in. (24cm.) high 
£40-60

18 A Steiff limited edition Centenary teddy bear, 14627 for the year 2002, with blonde wavy mohair, wearing navy 
silk ribbon embroidered with metallic gold stitching —17 ¼in. (44cm.) 
£40-60

19 A Steiff limited edition Harrods musical poet teddy bear 1998, 419 of 2000, in original box with certificate and 
outer packing carton --13 1/2in. (34cm.) high 
£50-80

20 A Steiff limited edition Harrods Musical Extravagance teddy bear, 336 of 2000, with red/brown tipped mohair, 
plays Shirley Bassey's "Big Spender", holding a small hat box, signed to foot pad J R Junginger in original box 
with certificate 1997 —16in. (40cm.) high 
£50-80

21 A Steiff yellow tag Classic Replica 1938 teddy bear on Wheels, with brown mohair --8in. (20cm.) high; and Steiff 
paper bag 
£50-80

22 A Steiff Club Edition replica 1925 Harlequin teddy bear, 2810 for the year 2000, in original box with certificate 
and outer packaging --14in.(35cm.) high 
£40-60

23 A Steiff Club Edition teddy bear replica 1912, 9356 for the year 1999, black mohair, in original box with certificate 
and outer packaging --14 1/2in. (37cm.) high 
£40-60

24 A Steiff Club Edition replica1935 Dicky brown bear, teddy bear , 6528 for the year 1996, in original box, still tied 
in, with certificate and outer packaging --12 1/2in. (32cm.) high 
£40-60

25 A Mick Bears artist teddy bear by Marjolein Vos, with brown tipped blonde mohair, black glass eyes, black 
stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and dressed —26 ½in. ( 67cm.) high 
£60-80

26 A Baby Talk Bears artist teddy bear designed by Soyo Sato from Japan, white mohair, with clear and black glass 
eyes with pale painted backs, cream and silver stitched nose, swivel head and jointed limbs, in jesters outfit, 
balanced on a red and blue mohair ball —17in. (43cm.) high including stand - original from Hilary Pauley’s 
Grandma’s Teddy Bear Museum 
£60-80

27 Three artist teddy bears, including a pair of Gold Teddy & Co Hansel and Gretal bears, by Joan K Shaw, 1 of 1 
with certificates —8 ½in. (22cm.) high and another bear 
£40-60

28 A Merrythought limited edition Bonny MacBonzo dog replica, 173 of 500, pink and black velveteen, with hand 
painted features, kilt and Tam o' Shanter hat and card tag —10in. (26cm.) high 
£40-60

29 Twelve small artist and collectors teddy bears and soft toys, including a Steiff yellow tag Classic Original bear 
with green mohair —5in. (13cm.) high; a black and white cat, a miniature bear with integral blue jacket and 
Hedgerow tag, a pink mohair bear, two art silk bears with brown and white plush and others (ballerina model 
missing an ear) 
£30-50

30 A large Sue Quinn dormouse designs ‘Barchan’ teddy bear, 4 of 15, with wavy light brown/ dark golden mohair, 
pronounced shaved muzzle, black plastic eyes, black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed 
limbs, with card tag --27in. (68.5cm.) high 
£40-60

Page 2 of 56Popular Dolls & Teddy Bears Auction, 16th Sep, 2025 10:00

Popular Dolls & Teddy Bears Auction, 16th Sep, 2025 10:00



31 An Apple of my Eye ‘Charlie’ teddy bear, 6 of 200, by Golden Toys -Frances Harper (USA), with blonde mohair, 
centre seam, black boot button eyes, black stitched nose, mouth and claws wit swivel head and jointed limbs and 
tag certificate -- 19 1/2in. (50cm.) high (left ear stitching loose) 
£40-60

32 Five Dean's Rag Book Mini Bear teddy bears, including a small mini Panda, Honey, centenary year black bear, 
221 of 1000, with certificate and in original box --5in. (12cm.) high; and two others, all bears in original boxes 
£50-80

33 A Set of Hermann Teddy Original Classic Winnie the Pooh miniature mohair bear and friends, including Piglet, 
1377 of 3000, Eeyore, 1377 of 2500, Tigger 1377 of 2500 --5in. (12cm.) high; and a Winnie the Pooh, 694 of 
3000, all in original window boxes with tag certificates 
£50-80

34 Five small Hermann teddy bears, including Daniel, 211 of 1000, in original box wit certificate --81/2in. (22cm.) 
high; and a Panda from the fascination of precious stones - Moss Agate, in original box with information card, a 
2001 bear, a miniature pink bear and another, all in original boxes 
£50-80

35 Five small Hermann teddy bears, for the years, 2002, 2003, 2006, 2007 and 2008 --5 1/2in. (14cm.) high, all in 
original boxes 
£50-80

36 Five small collectors teddy bears and soft toys including a Steiff yellow tag Miniature Historic 1926 bear, in 
original box --7in. (18cm.) high; a Steiff limited edition Christmas tree bird, 1651 of 5000, in original box with 
certificate, a Hermann miniature elephant, in original box and two others 
£50-80

37 Two artist teddy bears, a Quarrington Bars Willow, by June Whitehead, with green and white mohair and tag 
certificate --12in. (30cm.) high; and a Mawspaws So-Tee, 3 of 12 by Maureen Batt, with tag certificate 
£50-70

38 Six artist and collectors teddy bears and soft toys, including a Bocs Teganau Champagne, 31 of 50 with card 
tag, a Merrythought Teddy Bear of the Glen 29 of 500 made exclusive for Harrods, with tag certificate --13in. ( 
33cm.) high; a The Teddy Bear Orphanage Sarah Collis designed Harry, with certificate, a Shirley Crann rabbit 
and two others 
£40-60

39 Seven Harrods teddy bears, including a Merrythought blonde mohair bear, 40 of 50, signed to the foot John 
Parkes --12in. (30cm.) high; and a Merrythought white plush bear, three unjointed bears with tags and two others 

£30-50
40 A collection of collectors and manufactured teddy bears and soft toys including a Black bear by the Manhattan 

Toy company with tag --12in. (30cm.) high, a Kosen small owl with tag, an unjointed Gund bear with tipped 
plush, a Gund small snowman, a small panda, five small boxed bears of the month and others (28) 
£30-50

41 Three collectors teddy bears, a Merrythought ‘You're My Star’, 43 of 100, with blonde mohair, card tag and 
original plastic wrapper --14 1/2in. (37cm.) high; a Hermann ‘Dan, Dan’, 175 of 1000, with card tag and another 
£30-50

42 Five Hermann teddy bears and soft toys, the largest with brown mohair, 3107 of 4000, with card tag --14in. 
937cm.) high; Fritz with tipped brown mohair, 82 of 950 with card tag and three other 
£40-60

43 Five small Hermann teddy bears and soft toys, a small Zotti style bear with brown mohair, Jigerauge, 740 of 
1000, with tag certificate, Achat 473 of 1000, with teal mohair and tag certificate --6in. (15cm.) high; and two 
others 
£40-60
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44 Four Hermann teddy bears, including a limited edition standing golden mohair bear, 1404 of 2000, with 
backpack containing a original piece of the wall that dived Germany and tag certificate--11in. (28cm.) high; a 
limited edition smaller brown mohair bear, 239 of 2000, with card certificate, a Panda and another small bear 
£40-60

45 Five small artist and collectors teddy bears, including a Hazeley Bears Charles 1995 (New Zealand), with tag 
certificate, a Bo Bears Reb, 12 of 40 with card certificate --8 1/2in. (21.5cm.) high and a limited edition Herman 
Sven, 434 of 1000, with card tag and two others 
£30-50

46 Three small Steiff yellow tag teddy bears, a Historic Teddy 1920 with blonde mohair bear --6 3/4in. (17cm.) high; 
a replica 1970 Petsy and a Teddy Holland 1995 
£40-60

47 Three small Steiff yellow tag teddy bears, a Historic Miniature Zotty 191 replica, an Historic Miniature Teddy 
1960 with brown mohair --7in. (18cm.) high; and a Original Teddy bear (original with small brown stain to lower 
front body) 
£40-60

48 Three small Steiff yellow tag teddy bears, including a Teddy Clown --6 1/2in. (17cm.) high; a Petsy, another and 
a Cosy Friend key ring (small mark to top of clown hat) (4) 
£30-50

49 Four Steiff yellow tag teddy bears and soft toy animals, a Pesty Panda --10 1/2in. (27cm.) high; and a Lommy 
the polar bear, a Kralos the raven and another 
£30-50

50 Four Steiff yellow tag teddy bears and soft toy animals, comprising of Wittie the owl --6 1/2in. (16.5cm.) high; a 
green tipped spring 18 bear, a Posy penguin and a Classic 1909 replica bear 
£40-60

51 A 1930s Chad Valley Magna teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched 
horizontal nose and mouth, swivel head, jointed limbs and interesting printed label to foot pad --20in. (50cm.) 
high; and a white night dress (bald around left shoulder, left hand pad replaced) 
£60-80

52 A post-war British teddy bear, with light golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and 
mouth, swivel head, jointed limbs, remains of painted hand pad and multi coloured jumper --24 1/2in. (62cm.) 
high (thinning to mohair, foot and left hand pad replaced, stain to right foot) 
£40-60

53 A large post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, central facial seam, 
black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and label to chest seam --31in. (78.5cm.) high (three 
pads replaced, left footpad loose, signs of old moth) - Sold at Christie’s South Kensington December 1999 
£80-120

54 A large 1930s Chad Valley Cubby bear cub, with brown and tan alpaca plush, orange and black glass eyes, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head, inoperative squeaker, seated position and label to heel 
--20in. (51cm.) high (right ear seam loose, stitched on right ankle seam, pads replaced) 
£60-80

55 A 1950s Dean’s Rag Book Co Brumas and Ivy the polar bears, Ivy of white mohair, brown and black plastic eyes, 
black felt behind, black leather nose, black stitched mouth and claws, printed label on base-- 17 1/2in. (4.52cm.) 
high; and holding a white wool plush Brumas, brown and black plastic eyes, black stitched nose, pink felt pads, 
label in neck seam (Ivy with some thinning with bald spots to muzzle, upper face and left arm, stitched at left foot 
Brumas with nibbles to felt pads) 
£80-120

56 A 1930s Chad Valley teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs, card lined feet, celluloid button to back of ear, label 
to foot pad and inoperative squeaker --16in. (40.5cm.) high (some thinning and bald areas, hand pads neatly 
replaced, foot pads stitched) 
£50-80

Page 4 of 56Popular Dolls & Teddy Bears Auction, 16th Sep, 2025 10:00

Popular Dolls & Teddy Bears Auction, 16th Sep, 2025 10:00



57 A small post-war Chiltern teddy bear, with blonde mohair, orange and black plastic eyes, black stitched nose and 
mouth, swivel head, jointed limbs, velvet pads, squeaker and remains of side seam label --11in. (28cm.) high 
(some thinning, bald spot to front, seam loose but intact to top of left side of face) 
£40-60

58 A post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, 
mouth and claws, swivel head, jointed limbs with rexine pads and inoperative squeaker --15 1/2in. (39.5cm.) 
high; and a small Invicta teddy bear (2) (some thinning to mohair, age related wear) 
£40-60

59 A large post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair, orange and black plastic eyes, black stitched nose 
and mouth, swivel head and jointed limbs with painted pads and label to side seam --27in. (68.5cm.) high (bald 
area to left hand, small splits to foot pads) 
£50-80

60 A post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair mix plush, orange and black glass eyes, black stitched 
nose and mouth, painted pads, inoperative squeaker and knitted outfit --16in. 940.5cm.) high (small stain to 
inner right ear) 
£40-60

61 A small post-war Chiltern teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, black plastic dog nose, 
black stitched mouth and claws, swivel head, jointed limbs, card lined feet and inoperative squeaker --12in 
(30cm.) high (some general thinning and wear) 
£60-80

62 A Chad Valley Toffee teddy bear from the BBC Listen with Mother 1950s with brown mohair, orange and black 
glass eyes, black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs with painted cloth pads and label, 
inoperative squeaker and red knitted hat and scarf —10in. (25.5cm.) high (some general thinning and wear) 
£80-100

63 A 1930s Chad Valley Cubby teddy bear, with cinnamon and white mohair, orange and black glass eyes, black 
stitched nose and mouth, swivel head and jointed arms --13in. (33cm.) high (inner ears replaced, small bald 
patch to top of back) 
£40-60

64 A 1960s small Merrythought Cheeky teddy bear, with blonde art silk, orange and black plastic eyes, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs, label to foot pad, with Reg Design --9in. (23cm.) 
high (slight age related wear) 
£60-80

65 A 1958-60 Merrythought Cheeky teddy bear, with golden art silk, ornage and black glass eyes, black stitched 
nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs, with label to foot pad --14in. (35.5cm.) high (replacement 
felt pads) 
£40-60

66 A 1930s French teddy bear, with golden mohair, clear and black glass eyes with remains of painted backs, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs and small hump --21 1/2in. (54.5cm.) high (thinning 
and balding, darned at right arm pit, claws replaced) 
£50-80

67 A 1920s British teddy bear, with golden mohair, black replacement plastic eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs with card lined feet --22in. (56cm.) high (thinning 
and general wear, replacement felt pads) 
£50-80

68 A 1920s teddy bear, with golden mohair, clear and black glass eyes with orange painted backs, pronounced 
upturned muzzle, black stitched nose and mouth, cupped ears, swivel head and jointed limbs with brushed 
cotton pads, back squeaker and small hump --18 1/2n. (47cm.) high (some thinning, darned to nose) 
£60-80
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69 A 1930-50s German teddy bear, with wavy golden mohair, clear and black glass eyes with remains of painted 
backs, pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs with squeaker 
and checked scarf --22in. (56cm.) high (bald area to left hand upper side of body and shoulder, age related 
wear) 
£60-80

70 A late 1930-50s Farnell teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with painted foot pads, growler and green waistcoat --
18 1/2in. (47cm.) high (replacement fabric ear backs, replacement hand pads, thinning and bald areas, mainly to 
right side and top of head) 
£60-80

71 A 1930s German bear cub possibly Moritz Pappe teddy bear, with blonde mohair, clear and black glass eyes 
with remains of painted backs, black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs with card 
lined foot pads --11 1/2in. (29cm.) high (bald to face, back of head and left arm, pads replaced) 
£40-60

72 A 1930s British teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and mouth, 
swivel head, jointed limbs with inoperative squeaker —20in. (51cm.) high; and a dog pyjama case known as 
Chinkie (bear missing an ear, pads replaced bald areas to left arm, dog balding) - the bear has a note which 
states '1930. (I was 3 ½ to 4yrs old) I remember Granny Flo in her bed' - this was the childhood bear of Daphne, 
her mothers bears (Molly Hobson, born in 1902) are were being sold in the June 2025 auction, see lots 372-374 
(2) 
£60-80

73 An early teddy bear 1910-15, with golden mohair, black boot button eyes, pronounced muzzle, black stitched 
nose, swivel head and jointed limbs —13in. (33cm.) high; and a 1930s Chiltern type bear (both balding with 
replacement pads) 
£60-80

74 A 1920s German teddy bear, with bright golden short pile mohair, clear and black glass eyes with painted backs, 
pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs, inoperative squeaker and 
white and blue romper suit —23 ½in. (59.5cm.) high (small hole to muzzle and left foot pad, thinning and balding) 
£50-70

75 A 1930s Merrythought Bingie Baby bear cub, with light brown/golden tipped mohair, orange and black glass 
eyes, black stitched nose, mouth and claws, celluloid covered button, white art silk inner ears, swivel head, 
jointed arms with felt pads, inoperative squeaker and label to inner leg —9in.(23cm.) high (bald areas to mainly to 
front) 
£60-80

76 Two post-war Merrythought Pooh teddy bears, the smaller pyjama case with golden mohair, orange and black 
plastic eyes, black stitched nose and mouth, swivel head and jointed limbs, label to foot pad, with registered 
design —23in. (58.5cm.) high; and a larger bear (slight age related wear) 
£60-80

77 A post-war Chiltern teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, black plastic dog nose, black 
stitched mouth and claws, swivel head and jointed limbs with card lined foot pads --14 1/2in. (37cm.) high (areas 
of balding and wear, mainly to front) 
£40-60

78 A 1960s small Merrythought Cheeky teddy bear, with blonde plush, orange and black plastic eyes, black stitched 
nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs, label to foot pad, with Reg Design and turquoise jumper --
9in. (23cm.) high (holes to foot pads, slight age related wear) 
£30-50

79 A post-war Pedigree teddy bear dressed as a nurse, with golden mohair, orange and black plastic eyes, black 
stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs, inoperative squeaker and made in England label sown into 
back seam --17 1/2in. 944.5cm.) high; and another bear with golden mohair 
£40-60
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80 Three panda teddy bears, including a 1930s Alpha Farnell with black and white mohair, orange and black glass 
eyes, remains of black stitched nose and mouth, fixed head, wired body, one remaining leather claws and label 
to underside of leg --11in. (28cm.) high; and two others ( Farnell with badling, general age related wear) 
£40-60

81 Two Gabrielle Designs Paddington Bears, the larger with green felt duffle coat, orange hat, back seam label and 
yellow Dunlop wellingtons --19in. (48cm.) high; and a smaller bear with luggage label signed by Shirley Clarkson 
(green duffle coat darned on right shoulder, with some nibble and small hole to back) 
£50-80

82 A post-war Schuco miniature teddy bear, with blonde mohair, black metal eyes, black stitched nose and mouth 
and metal framed jointed body —3in. (7.5cm.) high; a Berg bear with blonde mohair, orange and black plastic 
eyes, brown stitched nose and mouth, swivel head, jointed body, with label to underside of arm and an Eastern 
European golden art silk bear (general age related wear) 
£60-80

83 A 1920s English teddy bear probably Chad Valley, with blonde mohair, clear and black glass eyes with painted 
yellow backs, pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with card 
lined foot pads, cork stuffed with inoperative squeaker --14 1/2in. (37cm.) high (blading, left hand pad stitched, 
seam loose but intact to lower body,) 
£60-80

84 A 1930s Chiltern type teddy bear, with golden mohair, clear and black glass eyes with remains of painted backs, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs, inoperative growler and hump --21 1/2in. 
(55cm.) high (balding, replacement pads) 
£60-80

85 A 1930s Chad Valley Magna teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black horizonal 
stitched nose, black stitched mouth and claws, swivel head, jointed limbs, squeaker and green stitched label 
'CHAD VALLEY MAGNA SERIES, HARBORNE ENGLAND' to foot pad --20in. (51cm.) high (small bald patch 
above right eye, hand pads stitched at wrists) 
£50-80

86 Two post-war Chad Valley Manga teddy bears, the larger with olden mohair, orange and black glass eyes, black 
horizonal stitched nose, black stitched mouth and claws, swivel head and jointed limbs, inoperative squeaker 
and label to foot pad --14in. (36cm.) high; and a smaller bear also with golden mohair and label to foot pad (slight 
thinning, smaller with split in left hand pad) 
£50-80

87 Two British pink teddy bears, a post-war Chad Valley with art silk plush, orange and black glass eyes, black 
stitched nose, swivel head, jointed limbs, inoperative squeaker and label to foot pad --14in.(35cm.) high; and a 
1930s Chiltern (Chiltern worn, Chad with some thinning to top of head, holes and nibbles to pads) 
£60-80

88 A 1930s Merrythought teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs, small hump, woven label on foot and celluloid 
covered button to back of ear --23 1/2in. (59.5cm) high (some thinning and bald patch to lower front) 
£80-120

89 A 1930s Merrythought teddy bear, with golden mohair, black boot button eyes, black stitched nose mouth and 
claws, swivel head, jointed limbs, inoperative squeaker, label to foot pad and celluloid button to ear --15in.
(38cm.) high (some thinning and bald areas mainly to front) 
£40-60

90 Three soft toy animals, a Johnson's Baby Panda, unjointed with black and white mohair, orange and black glass 
eyes, black stitched nose and mouth, remains of leather claws and label to underside of leg 'Johnson's Baby 
Panda, Reg PR for Johnson & Johnson' --10in. (25cm.) high; a post-war Dean's Rag Book Co. terrier with label 
to under side and a duck 
£40-60
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91 A 1958 /60 Merrythought Cheeky teddy bear, with light brown/golden art silk plush, orange and black glass eyes, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with felt food pads and Reg Design label --12 
1/2in. (32cm.) high (no hand pads, legs floppy with holes to right foot pad) 
£50-80

92 A small 1960s Cheeky teddy bear, with golden mohair, orange and black plastic eyes, black stitched nose, 
mouth and claws, swivel head, jointed limns and yellow teddy bear dress --10in. (25.5cm.) high ( felt to hand 
pads removed, scratch to left eye) 
£40-60

93 Two Chad Valley teddy bears, the larger a Magna bear with golden mohair, orange and black glass eyes, black 
horizonal stitched nose, black stitched mouth and claws, swivel head, jointed limbs with cloth pads, inoperative 
squeaker and label to foot pad --20in. (51cm.) high; and another in knitted outfit (magna with bald area upper 
chest and right side, smaller bear bald) 
£50-80

94 Two Chad Valley teddy bears, one with dark blonde mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose 
and mouth, swivel head, jointed limbs with painted pads, label to foot pad, original owner’s name 'JM Robinson’ 
and inoperative growler --16in. (40.5cm.) high; and another with chest label (one with replacement pads, bald 
spot to top of head, general age related wear to both) 
£60-80

95 Two Chiltern type teddy bears, a golden mohair with orange and black glass eyes, black stitched nose, mouth 
and claws, swivel head, jointed limbs and squeaker --1in. (53.5cm.) high; and another with blonde mohair 
(golden worn, blonde with head fixed in place, arms saggy, stitched at left hand pad) 
£50-80

96 Four post-war Steiff yellow tag animals, including a 1959-62 Jumbo elephant, seated position with grey mohair, 
swivel head and jointed upper limbs --8 1/2in. (22cm.) high; and a Spidy spider, 1968 -1977, a Sassy baby rabbit 
and Wittie owl 
£50-80

97 A 1960-64 Steiff yellow tag Zotty teddy bear, with carmel tipped mohair, brown and black glass eyes on brown 
felt backs, swivel head, jointed limbs and script button with yellow cloth tag --10 1/2in. (27cm.) high; and a post-
war Steiff Bazi Dachshund puppy (slight age related wear) (2) 
£60-80

98 A post-war Steiff yellow tag Zotty teddy bear, rarer made in Austria ‘000/25' yellow cloth tag, with caramel tipped 
mohair, brown and black glass eyes on brown felt backs, swivel head jointed limbs, script button to ear and blue 
ribbon --10 1/2in. (27cm.) high; and a smaller Zotty bear (2) 
£50-80

99 Four post-war British teddy bears, including an Alpha Farnell with blonde mohair, orange and black plastic eyes, 
black stitched nose and mouth , swivel head, jointed limbs and label to centre seam --15in. (38cm.) high; a small 
golden mohair bear, probably a late Farnell, a Lefray bear with side seam label and another 
£40-60

100 An interesting British post-war teddy bear, with light brown mohair, orange and black glass eyes, unusual 
pronounced black mohair muzzle, black stitched nose, mouth and web claws to hand pads, similar to 
Merrythought, black mohair inner ears, swivel head, jointed limbs and inoperative squeaker --12 /12in. (31.cm.) 
high; and a post-war Clemens bear with tag 
£40-60

101 A 1960s Pelham Puppets SL28 Elephant, with blue painted head, yellow painted eyes, felt ears, moulded plastic 
four finger hands with floral green jacket and blue trousers, in original box with instructions --13in. (33cm.) high) 
(slight discolouration to hands) - 
£80-120

102 A 1960s Pelham Puppets SL22 King, with painted features, string knee joints, red velvet jacket with purple felt 
crown, in original box --12 1/2in. (31.5cm.) high 
£40-60
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103 A large electric mechanically driven Pelham Puppet theatre shop display, a village scene with thirteen puppets 
including a SS Dutch girl, a SM Clown, a Sandy MacBoozle seated in chair, a SL range Pinocchio, a LA horse, a 
SL 63 Green faced Wicked Witch, a SS range Tyrolean girl dancing with a SS range Dutch boy, S range girl and 
boy with painted features and open mouths and two others popping out of open windows, electrically light, 
powered by small direct drive engine, in grey painted plywood case with Perspex front, marked S 106. to back -- 
41 1/2in .(105cm) wide by 21 1/4in. (54cm.) deep by 24 1/4in high (61.5cm) high - from the Park House Toy 
Museum, Stow-on-the-Wold (some general age related wear) 
£300-400

104 A Pelham Puppets mechanically driven the Frog Prince theatre shop display, with DL range Kermit the Frog 
raising from a lily pad, surrounded by a SL King, a SL Cinderella, a SM Witch type, with a band in front including 
a SL Bimbo clown conductor, a SM Clown playing a fiddle, a SS Nurse selling ice cream, a SS Dutch boy playing 
the cello, a piano player and others seated in two balconies to the sides, electrically light, grey painted plywood 
case with Perspex front and Pelham Puppet plaque -- 24 1/2in. (62cm.) wide by 21 3/4in. (55.5cm.) deep by 
36in. (91.5cm) high (small direct drive engine not working puppets, mechanism working if moved by hand) - from 
the Park House Toy Museum, Stow-on-the-Wold 
£400-500

105 A large Pelham Puppets Prince Charming, with composition head, blue painted eyes, red lips and white wool 
hair, large composition hands with three fingers, white painted owner legs and shoes, with silver and white 
jacket, trimmed and lined in red --28 1/2im. (72.5cm) high; (some age related wear right foot joint loose, in need 
of attention, small stain to left trouser leg) 
£60-80

106 Two 1960s Dragon Pelham Puppets, comprising a Mother Dragon from SL 63 Range, with moulded head, ball 
eyes, painted features, opening mouth, scale moulded body, with graduated wooden ball tail and legs, black felt 
wings in original box --19 1/2in. (49cm.) long; and a SL 63 range Baby Dragon with moulded head, painted 
features, painted mouth with two teeth, ball body, graduated wooden ball legs and felt wings 
£40-60

107 A 1965 Pelham Puppets SL 63 Range Frog, with hollow moulded head, yellow painted eyes, red and pink 
smiling mouth, green brush marked spots, black and white checked bow tie, red tailed jacket, yellow trousers 
and slightly rounded feet --12 1/2in.(31.5cm.) high (small glue mark to toe of right foot) 
£30-50

108 A 1950s Pelham Puppets SL Clever Willie clown, oval turned wooden head with blue painted eyes and features, 
composition closed finger hands, metal strip knee joints, multi coloured polka dot clown costume with red felt 
collar and yellow felt hat with bamboo pole and wooden ball --12in. (30.5cm.) high (paint flaked from bamboo 
pole) - 
£40-60

109 Five Pelham Puppets, including a SM range School Master, a SM range Clown in original box --13in. (33cm.) 
high; a SM range Witch, in original box, a SL Fairy in original window box and another (plastic from window box 
loose, some looses to fairy's hair at back) 
£40-60

110 A 1980s Pelham Puppets De-Luxe Range John Bulldog, with hollow moulded head, brown painted eyes and 
features, three finger hands, a Union Jack waistcoat, blue tail coat and white trousers --13in. 93cm.) high (some 
discolouration to hands and small marks to bottom of trouser) 
£40-60

111 A 1980s Pelham Puppets SL De-Luxe Range Beefeater, with hollow moulded head, brown painted eyes and 
features, brown eyes, white open hands, with black felt hat and red Yeomen of the Guard uniform --14 1/2in. 
(37cm.) high including hat (small crack at back of head between two of the hole for strings) 
£50-80

112 A 1980s Pelham Puppets SL De Luxe Range Guardsman , with hollow moulded head, brown painted eyes and 
features, with white open hands, a black faux Bearskin hat and red ceremonial uniform --14in. (355cm.) high (not 
strung) 
£30-50
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113 A 1955 -1961 Pelham Puppets SL Snake Charmer, with moulded head, large green painted eyes and red lips, 
composite hands with closed fingers, metal knee joints, white turban, red jacket with yellow sash, pale blue 
trousers, large hollow sandaled feet and beaded snake with yellow felt fangs -- 13in. (33cm.) high (slight age 
related wear) -the first Snake Charmer was introduced in 1955, until 1961 the snake had fangs 
£70-100

114 A 1955 -1961 Pelham Puppets SL Snake Charmer, with moulded head, large green painted eyes and red lips, 
composite hands with closed fingers, metal knee joints, blue and white spotted turban, red jacket with pink and 
white sash, pale blue trousers and large hollow sandaled feet, -- 13in. (33cm.) high (missing snake, loose to top 
of right hand, small holes to outfit); and a 1960s SL Furry range Caterpillar, hollow moulded head, painted 
features nine-section jointed abdomen, in pink and purple synthetic fur body, moulded legs (snake with eyes 
over painted) (2) 
£40-60

115 Five Pelham Puppets children's characters comprising of a SL Rupert Bear, with hollow moulded head with 
brown face, painted features, open hands, string through plastic knee joints, red shirt, yellow and black scarf and 
matching trouser --10 1/2in. (27cm.) high; two Jumpette Noddy's with small round wooden head, faux hair, 
painted features, blue eyes, early composite open hands, bamboo arms and legs, wearing a blue pointed hat 
with bell, red shirt, blue short, red feet; a Jumpette Andy Pandy and an SL range Pinocchio (Pinocchio missing 
hat, black marks to fingers of Rupert, general age relate wear to all) 
£40-60

116 A 1980s Pelham Puppets SL Range Kermit, from The Muppet Show, with painted hollow moulded head with 
open mouth and painted features, green felt coated foam limbs and composition feet --13 1/2in. (34cm.) high 
(some glue to underside of feet, possibly from previous display) 
£50-70

117 Four Pelham Puppet Walt Disney Characters, including A SL Range Mickey and Minnie Mouse, a SL Range 
Donald Duck with moulded head, elongated open beak, hollow body, three yellow balls to legs, felt tail feathers, 
felt blue hat, red bow tie and blue shirt --7in. (18cm.) high; and another Mickey Mouse (Mickey missing ears, 
general age related wear to all) 
£40-60

118 A 1960s Pelham Puppet SL Walt Disney Pinocchio, with moulded head with painted blue eyes and red lips, 
three large fingers hands, string through knee joints, a yellow and green felt hat remains of red feather, white 
shirt, blue felt bow tie, black felt waistcoat and red shorts, in original box --12in. (30.5cm.) high ( small flaking to 
paint of hair) 
£40-60

119 Pelham Puppets Walt Disney Pinocchio and Gepetto SL Range Pinocchio, moulded head, painted features, 
brown eyes, composition hands with open fingers, string through knee joints, white shirt, blue felt bow tie, red 
short and red replacement felt hat; a Gepetto --12in. (30.5cm.) high; and two Pinocchio's (one Pinocchio with 
replacement plastic tube arms and another with replacement legs) 
£40-60

120 A large Pelham Puppet mechanically driven theatre shop display, of a farmyard Christmas scene with 
Ermintrude the cow from the Magic Roundabout, Andy Pandy, a Dutch Boy riding a horse, a Witch riding her 
broomstick and others, in grey painted plywood case with Perspex front --41in. (104cm.) wide by 24 1/4in. 
(61.5cm.) high by 22in. (55.5cm) - (bird and horse with loose heads, dusty, direct drive engine, and lighting in 
case these are not working at present) - from the Park House Toy Museum, Stow-on-the-Wold 
£200-250

121 A Pelham Puppet window display Noah's Ark, bolster wood ark with a black Poodle, a Bengo the Boxer dog, a 
SL Range Walt Disney Pluto character, with moulded head, painted features, red felt collar, solid body, felt ears 
and tail , a MR Range Ermintrude, a Mouse and a 1980-1982 Sea Monster with moulded head and body painted 
purple and green, jagged green felt mane, opening mouth, red felt tongue, green felt tail and legs --28in. (71cm.) 
wide (sea monster missing an eye, mouse head loose, would benefit from a clean) - Produced from drawings 
and designs of Bob Pelham which were initially published in Pelpup News in the 1950s, under the believed 
instructions of Ann Pelham and others 
£80-120
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122 A Pelham Puppet Joy Laurey for Whirligig’s Mr Turnip, with moulded head, metal coil to top, painted features, 
pronounced eyes, smiling mouth, painted metal hands with closed fingers, brown jacket, shirt with white frill, 
green trousers and black shoes --13in. (33cm.) high - Mr Turnip was a Saturday afternoon TV in the 1950's. 
£30-50

123 Three Pelham Puppet SS Range Gollies, all with black wooden ball heads, synthetic hair, green painted upward 
glancing eyes, composite hands with closed fingers, metal strip knee joints and a multi-coloured checked shirts 
--12in. (30.5cm.) high 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£60-80

124 A 1950s Pelham Puppets LS Range Black Girl, round wooden head with painted green eyes and red lips, small 
nose, small lead hands with out fingers, metal knee joints, pink top and stripped skirt --12 1/2in. (31.5cm.) high 
(moth nibbles to back of dress and right sleeve) 
£50-80

125 Three Pelham Puppets Ventriloquial 'Vent ' Range puppets, comprising of a Clown with blue plastic googly eyes 
and floating black disc pupils, ginger hair, red painted nose and mouth with felt tongue, blue and white cotton 
shirt, floral bow tie and checked trousers, in original box --27in. (68.5cm.) high; a Boy with black mohair mix wig, 
composition head, google eyes, painted features with opening mouth, paisley pattern shirt, green bow tie, scarf 
and checked coat; and a Girl (age related wear) 
£40-60

126 Four Pelham Puppets Vent Range puppets, including a boy with composite head moulded with freckles, clear 
plastic googly eyes and floating black disc pupils, red painted opening mouth with felt tongue, blue felt cap, tie, 
checked shirt and blue corduroy trousers --25in. (63.5cm.) high, a girl and two others (girl missing hair from back 
of head, boy with replacement paper eyes, general age related wear) 
£40-60

127 Five Pelham Puppets hand puppets, including a Squirrel with hollow moulded head, large painted black eyes 
and features, brown synthetic fur to back of head and blue and brown felt body, a Crow, a Fox, a Hedgehog and 
Owl 
£50-80

128 Five boxed Pelham Puppets, including Hansel and Gretal, SM Witch, SS Gypsy —12in. (30.5cm.) high and 
another, all in original boxes (Hansel missing hair, plastic to window box of witch cracked and taped) 
£50-80

129 A 1970s SL Pinky and Perky Pelham Puppets from The Pinky and Perky Show, with moulded head, brown eyes, 
painted features and composite trotters, Pinky wearing a red checked shirt and blue trousers and Perky with blue 
checked shirt and red trousers, in original boxes --9in (23cm.) high; and a SS Rupert and Andy Pandy in original 
boxes - Pinky and Perky originally John and Vlasta Dalibor for the TV series The Pinky and Perky Show which 
aired in the late 1950's 
£40-60

130 Five Pelham Puppet children's character puppets, including a Pinocchio with moulded head with painted brown 
eyes and red lips, large hands, string through knee joints, yellow and green felt hat, white shirt, blue felt bow tie 
and red shorts; and a Rupert and Pinky and Perky --9in. (23cm.) high and another 
£40-60

131 Six Pelham Puppets, including a 1970-1986 SL Red Riding Hood with hollow moulded head with painted blue 
eyes, long black hair, open plastic hands, plastic knee joints, blue and white checked skirt and red cape --12in. 
(30.5cm.) high; and a SM MacBoozle, in original box, a SL Range Bimbo, with painted composition head, strung 
plastic arms, string through plastic knee joints and large comic hands, a Baby Dragon and others (Bimbo with 
loose to hair, witch with small hole to back of felt hat) 
£60-80
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132 Six Pelham Puppets wired joints possibly from a display, including a 1960s SL 63 Elephant, hollow moulded 
head with blue painted features, yellow eyes, felt ears and moulded plastic four finger hands --11 1/2in. (29cm.) 
high; a SM Range Minstrel, SM Range Old Lady, Mother Dragon and two others 
£80-120

133 A Pelham Puppet SL Range Sailor, with wooden ball head, painted black hair, blue eyes, small flat lead hands 
with fingers, legs strung through bamboo, string on knees, felt hat and uniform, black semi-ball feet, with lid of 
original box boxed, pre 1955 --12in. (30.5cm.) high; and a Gypsy girl with round wooden head, real fur hair, 
painted blue eyes and features, hoop earring, small lead hands, no fingers, metal strip to knees (2) 
£60-80

134 Four Pelham Puppet SS Range Dutch Girls, including a 1950s with wooden head, blue painted eyes and 
features, composition hands with fingers, metal strip knee joints, traditional dress with green felt hat, white long 
sleeve shirt with green felt bodice and multicolour skirt with fruit decoration --12in. (30.5cm.) high; and three 
others (General age related wear) 
£40-60

135 A Pelham Puppet Skeleton, with instructions, in original brown card box, and a SL Range Giant, wired for a 
display, a SM Range Witch and a broken Donald duck (Witch missing broomstick Donald duck for spares) (4) 
£40-60

136 Five Pelham Puppets, including a SL Range King --12in. (30.5cm.) high; a SL Range Bimbo, a SL Range Goofy 
and others (Goofy head and hat loose, Witch missing a broom stick and fading to felt hat) 
£50-80

137 A large early Pelham Puppet Lullabelle, with wooden ball head, black hair, O shaped rubber lips, large painted 
green eyes, upwards glancing, wooden balls to body, multi-coloured grass skirt, holding maracas and semi-circle 
feet --24in. (61cm.) high; and a larger version with painted facial features (age related wear , grass skirt loose to 
early Lullabelle) 
£80-120

138 Seven Pelham Puppets, including a SM Farmer, a SM Range Old Lady, a SM Range MacBoozle, in original 
brown cardboard box, others; and four pairs of spare hands and a Mr Rusty yellow box (Macboozle missing hair, 
witch missing hair, old lady missing a hand) 
£70-100

139 Seven Pelham Puppets, including a SM Range Policeman, SM Range Clown, Ms Range School Master, SM Girl 
dressed as a maid --13in. (33cm.) high; and others, two instruction leaflets (Farmer missing a foot, general age 
related wear) 
£70-100

140 Five Pelham Fairy Tales puppets, including a Mother Dragon from SL 63 Range with moulded head, ball eyes, 
painted features, opening mouth, scale moulded body, graduated wooden ball tail and legs, black felt wings, in 
original box --19 1/2in. (49cm.) long; and a SL 63 range Baby Dragon with moulded head, painted features, 
painted mouth with two teeth, ball body, graduated wooden ball legs and felt wings; SL Range Hansel and Gretel 
and a SM Range Witch (Mother dragon with broken fang, some old moth damage to baby dragons wing, 
£60-80

141 Six Pelham Puppets, including a Gypsy girl, in original window box --12in. (30.5cm.) high; three Jumpette 
puppets, one in original box and two others (boxes worn, some age related wear) 
£40-60

142 A selection of Pelham Wooden headed Range puppets and animals, including an Iz and Oz birds, two girls, two 
boys, two clowns and others (some play worn, missing felt hair and hats for clown) (14) 
£30-50

143 A rare Pelham Puppet SL Duchess with Baby, from the Alice in Wonderland range, with solid moulded head with 
painted features, green eyes and red lips, composite hands, metal strip knee joints, white painted legs and 
shoes, cream dress with blue and black printed sea shells and coral design, and cape --13in. (33cm.) including 
hat, the baby with solid moulded head, crying painted features and red painted open mouth (box stained to one 
end and re-glued) 
£1,000-1,500
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144 Four Pelham Puppets, including a SS Range Dutch boy and girl, with original boxes, a skeleton in original box 
and another (boy and girl with chips to nose, skeleton with eye paint flaked, boxed stained) 
£50-80

145 Five Pelham Puppets, comprising of Pinky and Perky, Cinderella and Prince Charming, all in illustrated yellow 
boxes; a catalogue and a Minipups poodle 
£60-80

146 Five Pelham Puppets, comprising of McBoozle, Teacher and white Poodle, in original yellow illustrated boxes; a 
Jumpette Andy Pandy and Golly, in original boxes 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£40-60

147 Five Pelham Puppets, an old lady with mop and bucket, a Witch, a Sailor and a Dutch girl, in original yellow 
illustrated boxes; a Jumpette clown in reproduction box and Puppet Post and Pelpup News issues 2 to 10 
£40-60

148 A Pollock's toy theatre, in original box with Pollock's stage lighting set with instructions, in original box, Cinderella 
characters and scenery sheets, two copies of The Model Stage (no.1 & 3) and thirteen copies Pollock's Juvenile 
Drama plays, including Aladdin, Whittington and his cat, Black Breard the pirate, The Red Rover; a Puffin Three 
Plays Theatre you can make cut out book, and a scratch build theatre front 
£30-50

149 Pelham Gypsy and other items, a Pelham Gypsy, in yellow window box with a Pelpups lapel pin, a Sooty and 
Noddy Xylophone, in original boxes; plastic dolls' house furniture and dolly china 
£30-50

150 A large quantity of Lundby (Sweden) dolls’ house furniture and chattels, from all parts of the house including 
bathroom and kitchen, various dolls and a barbecue in original box - from the Margaret Towner collection 
£80-120

151 McDonald’s Barbie premiums and other recent dolls’ house items, eleven dolls’ house size Barbies, a Horsman 
vinyl black dolls’ house family, various appliances fridge magnets, a Haji tinplate juke box and other items - from 
the Margaret Towner collection 
£30-50

152 A Renwall (USA) dolls’ house mother and three children, two boys and a girl; and a plastic and pipe-cleaner 
woman with label ‘I’m from America - Made in the USA’ —4 3/4in. (12cm.) high and a rubber boy - from the 
Margaret Towner collection 
£40-60

153 Seven dolls’ house dolls, three Grecon dolls, two German composition children, a Continental wooden doll 
jointed at shoulders and hips, and a homemade cloth doll - from the Margaret Towner collection 
£70-100

154 Six Caho-type dolls’ house dolls, with composition heads and metal feet, a turned wooden doll with pressed 
wooden features, possibly Italian, two other women headed dolls, a seated Alice Jorgensen (Denmark) doll with 
label and two others - from the Margaret Towner collection 
£60-80

155 Various dolls’ house and small dolls, celluloid and hard-plastic, celluloid babies, an Edi boy with moulded top hat 
and other items — from the Margaret Towner collection 
£40-60

156 Interesting post-war Continental dolls’ house furniture, two early Lundby pine armchairs, red stained wood 
Czechoslovakian set, four Hanse (Denmark) pieces and a boxed Samlo Furniture bedroom set - from the 
Margaret Towner collection 
£50-80
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157 A dolls’ house bureau container, probably for sewing items, paper covered card with dummy books and lift up 
box in base -6 3/4in. (17cm.) high; and recent pieces of furniture including a horn rocking chair — from the 
Margaret Towner collection 
£40-60

158 Antiques and treen for the dolls’ house, a Mauchlinware cradle and stool with drawer; a table match holder with 
strike -3 1/4in. (8cm.) high, a Tunbridge ware white wood cottage box (damage), a red toleware box, a recent 
wooden shoe snuff and two other snuff boxes — from the Margaret Towner collection 
£70-100

159 Vintage doll’s groceries, including a Chein lithographed tinplate Dime Register Bank 2in. (5cm.) high, tins and 
cardboard boxes of food, and a Libby’s Evaporated Milk piercer - from the Margaret Towner collection 
£60-80

160 A Viennese cold painted bronze seated Alsatian dog, with head turned to the right and collar —2 1/2in. (6cm.) 
high— from the Margaret Towner collection 
£40-60

161 Dolls’ house or doll’s metal vessels, a pewter measure —1 3/4in. (4.5cm.) high, three Steins and three jugs— from 
the Margaret Towner collection 
£40-60

162 Viennese cold painted bronze parrot, on stand —5 1/2in. (14cm.) high (missing some element), a gilt bronze 
mouse, a Penny Toy tiger whistle, three Christmas candle clips and other items — from the Margaret Towner 
collection 
£80-120

163 Interesting patented pokerwork wood collapsable dolls’ house furniture, comprising table, four chairs and a 
What-not, ink stamp Patent 48294 —7 1/2in. (19cm.) high, a painted pecking bird wooden chair and a Penny Toy 
picnic basket — from the Margaret Towner collection 
£50-80

164 Three German cast-lead dolls’ house radiators, painted gold —2 3/4in. (7cm.) high — from the Margaret Towner 
collection 
£40-60

165 Dolls’ house pictures, a gilt teal oval frame with scene of cows —5in. (12.5cm.) high, an easel with house scene, 
three other oval and two rectangular - from the Margaret Towner collection 
£50-80

166 Dolls’ house pictures, an ornate brass frame —5 1/4in. (13cm.) high, three oval photographic portraits of Queen 
Victoria, Edward VII and Alexandra, gilt frames; two hunting prints and another — from the Margaret Towner 
collection 
£50-80

167 Metal dolls’ house chairs, a gilt metal chair shaped with flowers —3in. (7.5cm.) high, a brass sofa, two wire 
framed ‘bent-wood’ seats with mesh seats and others— from the Margaret Towner collection 
£50-80

168 Various post-war plastic dolls’ house furniture, a Triang Spot-On Noah’s Ark, in original box; an English pink 
bathroom suite, an English blue three school desks and blackboard, a cream and red kitchen set — from the 
Margaret Towner collection 
£40-60

169 Louis Marx plastic dolls’ house furniture, including a grand piano —4 1/2in. (11.5cm.) long, yellow sofa, brown 
furniture and other items (some damage) — from the Margaret Towner collection 
£40-60

170 Post-war metal dolls’ house furniture, a Welsotoy dresser —4in. (10cm.) high, a Barrett & Son top loading 
washing machine, a DCMT Crescent gas cooker, and other items - from the Margaret Towner collection 
£40-60
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171 A 1930s German soft metal dolls’ house gas cooker, with three hobs —21/2in. (6.5cm.) high, and other post-war 
metal furniture including a tubular chrome and faux leather sofa and two chairs and other items - from the 
Margaret Towner collection 
£40-60

172 Dolls’ house dining wares, graduated lead domed covers with handles —2 1/4in. (5.5cm.) long, embossed plates, 
various tea and dinner services - from the Margaret Towner collection 
£40-60

173 Dolls’ house televisions and electronics, including television viewers, a Noddy television snow globe, computers 
and other items - from the Margaret Towner collection 
£40-60

174 Post-war metal dolls’ house furniture, a Holdfast cantilever chairs and footstool, a Victoria Tin toy works dresser 
—4 3/4in. (12cm.) high, a DCMT Crescent gas cooker, windows and shutters and other items (some wear) — from 
the Margaret Towner collection 
£40-60

175 Metal dolls’ house furniture, a cast-iron Royal gas cooker —3 3/4in. (9.5cm.) high, a cast-iron sofa (repainted), 
cream painted brass chairs and a table and other items — from the Margaret Towner collection 
£40-60

176 Seven 1930s Marx tinplate Newlyweds rooms, including a Library, in original box —5in. (13cm.) wide (box 
damaged) and furniture (not checked for completeness); and a Metzger chocolate wooden box base — from the 
Margaret Towner collection 
£60-80

177 Large scale dolls’ house or doll’s pieces, including a Gothic bed —9 3/4in. (25cm.) long, a carved oak coffer, two 
Huntley & Palmers sample tins and other items — from the Margaret Towner collection 
£50-80

178 Charms and cracker toys, a gilt metal and wood Fumsup —1 1/4in. (3cm.) high, a cast-metal saloon car and 
locomotive, some gaming counters and other items (slight damage) — from the Margaret Towner collection 
£40-60

179 1930s German dolls’ house chattels, a gold painted desk set (letter rack needs repair), two lazy Susans, a jam 
pot, two tazzas and other items - from the Margaret Towner collection 
£70-100

180 Early dolls’ house pieces, a 17th century cast-metal Dutch frying pan with raised fish —2 1/4in. (5.5cm.) high, 
three pewter plates, a part set of playing cards and other items — from the Margaret Towner collection 
£80-120

181 Dolls’ house technology, a Barretts toaster, in original box (missing end), B.C.M. typewriter, a German fan 
shaped heater, two stick telephones, four vacuum cleaners and others 
£80-100

182 Glass dolls’ house chattels, two pewter claret jugs with green glass inners —2in. (5cm.) high, two milk glass 
vessels, a bust of Queen Victoria, an unusual binocular double perfume bottle (chipped) and other items— from 
the Margaret Towner collection 
£60-80

183 Metal dolls’ house chattel, a German tinplate electrically operated electric fire —1 3/4in. (4.5cm.) high, a Plank 
mangle, a Hill typewriter, a Barrett gas cooker, two rocking chairs, a copper toast rack and a radiator (missing 
leg) 
£50-80

184 Dolls’ house pottery vessels, two green glazed Rye vases —1 1/2in. (4cm.) high, eleven stoneware Doulton-type, 
one with card tag; a modern signed artist porcelain vase, a pair of turquoise vases and other items (slight 
damage) 
£60-80

185 German bisque dolls’ house vessels, in white, green and blue bisque, three painted with flowers and one glaze 
—2 1/4in. (6cm.) largest 
£50-80
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186 Dolls’ house sculptures, thirteen busts including two Napoleon —3in. (7.5cm.) high, Palmerson and Beethoven, 
four full length women and others 
£50-80

187 German turned wooden dolls’ house part tea set, painted pale blue with flowers (missing teapot), parts from a 
similar spotted dinner services, two pestles —1 1/4in. (3cm.) high and two jugs 
£40-60

188 German turned wooden dolls’ house items, parts from a blue and white painted wash set, various tea and dinner 
wares, a red and a white bottle with stopper, a lamp and other vessels 
£40-60

189 Dogs and cats for the dolls’ house, three Czechoslovakian glass cracker charms, a composition cat, leads and 
wooden examples and few bisque 
£50-80

190 Miniature animals, three German bisque frogs in hats (one chipped), a celluloid roly rabbit Penny Toy, wooden 
animals, composition fowl with metal legs and other ties (slight damage) 
£40-60

191 Small antiques and collectables, a Whitby Jet sundial with metal dial —2 1/2in. (6cm.) high, a gilt bust of Queen 
Victoria, a metal cello tape measure (missing tape), four enamel figural place settings in 18th century costume, 
two Black Forest miniature bears, a Mauchlinware Cromer beach cylindrical box with cut-glass bottles and other 
items 
£80-120

192 Interesting collectables, four Egyptian turquoise blue glazed faience Ushabti; four tin heraldic moulds, a lead 
dead duck and other items 
£30-50

193 Brass dolls house items and antiques, a tripod tilt-top table —2in. (5cm.) high, fire tongs and a fender; ten various 
pipe tampers and other items 
£40-60

194 Doll’s kitchen and dining items, two gilt baskets, three Doulton Lambeth vessels, a tinplate lamp, a Mocha jug 
and other items 
£60-80

195 Early dolls’ house pieces, two pottery cups painted with roses, a milk glass cup with a rose, two baskets, a gilt 
metal swaddled baby and other items 
£60-80

196 A Devres dolls’ house tea for two, painted with pink roses and spots, shaped tray with teapot, milk jug and two 
cups —2 1/2in. (6.5cm.) length of tray; three Satsuma vases and other items 
£60-80

197 Dolls’ house lighting, five electrically lit table lamps, a three branch chandelier, four celluloid shades, two fringed 
shades and other items 
£60-80

198 Dolls’ house metal items, four soft metal frames, an umbrella stand, a carpet sweeper, a cast-metal mantel clock 
with figure, a rocking chair and other items (slight damage) 
£50-80

199 Antique and vintage Christmas decorations, three metal and glass lanterns, two glass flower candle clips 
(missing clips) and other baubles 
£40-60

200 A child’s sledge, wooden seat with metal back and runners —29 1/2in. (75cm.) long; two doll’s cupboards painted 
with flowers, a floral painted papier-mâché dish and three similar Indian examples 
£60-80
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201 Two late 1920s Norah Wellings Zuzu brown velvet dolls, with glass eyes, brown mohair wigs, integral velvet 
dungarees, one with label —13 1/2in. (34.5cm.) high and another similar smaller doll with label (some fading and 
wear) 
£80-120

202 Two late 1920s Norah Wellings Zuzu brown velvet dolls, South Sea Islanders with glass side glancing eyes, 
black mohair wigs, raffia grass skirts, one with label —12in. (30.5cm.) high (slight ageing) 
£80-120

203 Various sailor dolls, three Norah Wellings Jolly Boys, one with card swing tag, H.M.S. Andes hatband —7 1/2in. 
(19cm.) high another with ‘My Ulster Prince’ hatband and another faded missing hat; Chad Valley with ‘SS City 
of New York’ hatband (face faded) and ‘H.M.S. Revenge’ hatband; two composition headed and another with 
plastic head 
£60-80

204 A family of four 1920-30s Norah Wellings brown velvet dolls, two with glass side glancing eyes, two smaller with 
painted, all with black mohair wigs, redressed probably by the same owner —12in. (30.5cm.) high (slight wear) 
£60-80

205 Three late 1920s Norah Wellings Zuzu brown velvet dolls, two with glass side glancing eyes, brown mohair wigs 
and red velvet integral dungarees —18in. (46cm.) largest height and a smaller in orange dungarees, all with 
labels (some wear) 
£60-80

206 Four Norah Wellings dolls, two light brown velvet dolls, probably Indian, one a nightdress case —19 1/2in. 
(49.5cm.) high, a brown velvet doll and a Dutch boy (some wear and fading) 
£50-80

207 A 1930s Alpha Farnell gypsy boy pyjama case, with large painted side glancing eyes, black velvet trousers and 
waistcoat, black felt hat and label on foot —18 1/2in. (47cm.) high and a Norah Wellings Native American with 
labels (small hole in back) 
£50-80

208 A Merrythought Emile Littler’s Cinderella pantomime doll, with brushed cotton face, painted features, blonde 
mohair wig, cloth body, original costume and label on foot —12in. (30.5cm.) high; and an unusual rubber headed 
guardsman with bendable limbs, felt uniform and metal boots 
£50-80

209 Two first half of the 20th century hand stitched dolls, in blue patterned dress —11in. (28cm.) high, another in 
provincial costume, two painted black dolls, one a topsy turvy; and another 
£30-50

210 A quantity of national costume dolls, some of better quality including Italian felt, a hard plastic skier, a 
composition headed La Petite Marie with label and others 
£30-50

211 A late 19th century china shoulder-shoulder-head doll, possibly Kling, with unusual blonde painted and moulded 
hair, blue painted eyes with red lid line, cloth body with china arms and bisque lower legs, painted and moulded 
black boots, yellow velvet dress trimmed with black lace —12in. (31cm.) high (slight flaking to finger and repairs 
to upper legs) 
£40-60

212 An 19th century china shoulder-head doll, with blue painted eyes with red lid line, black painted and moulded 
centre-parted hair, cloth body, long blue velvet dress with white crochet collar and cuffs, matching velvet bag, 
beaded hat with metal thread, cream silk socks and pale blue leather shoes —25in. (64cm.) high 
£70-100

213 A small bisque headed baby doll with solerin face, marked DEP RIV, blued painted eyes, blonde painted hair, 
composition body, fine robe with intricate lacework and pin-tucks, pink and cream knitted booties —10in. (25cm.) 
high, a bisque headed doll marked Jutta 1914 in blue knitted dress and two closed mouth Dream babies (last 
Dream Baby with replaced and worn body, firing line above left eyebrow) 
£60-80
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214 A Chad Valley Babina cloth doll, with pressed felt face, brown painted side glancing eyes, brown mohair wig, 
jointed velvet body and redressed as Little Red Riding Hood —19in. (48cm.) high (face a little dirty, small hole to 
right side under dress) 
£30-50

215 A Porzellanfabrik Mengersgereuth bisque headed baby doll, with blue sleeping glass eyes, mohair lashes, open 
mouth with teeth, brown mohair wig, composition bent-limbed body, white dress with pink smocking, filled cream 
bonnet, white socks and shoes —23in. (58cm.) high 
£40-60

216 Three Armand Marseille bisque headed dolls, a 370 shoulder-head on Universal kid mounted body —23in. 
(58cm.) high (lower legs repainted, another smaller example and a restored AM390, all dress in blue 
£40-60

217 A Simon & Halbig for Kammer & Reinhardt child doll, with blue glass sleeping eyes, pierced ears, brown mohair 
wig, jointed composition body, antique cream dress and magenta knitted coat —23in. (58cm.) high 
£80-120

218 A Simon & Halbig for Kammer & Reinhardt child doll, with brown glass sleeping eyes, pierced ears, replaced 
blonde mohair wig, jointed composition body, cream dress trimmed with blue ribbon and peach silk flower in hair 
—23in. (58cm.) high 
£80-120

219 A Max Handwerck Bebe Elite child doll, with brown glass sleeping eyes, mohair lashes, brown mohair wig, 
jointed composition body, blue dress trimmed with cream lace, trimmed matching bonnet, good underclothes and 
green leather purse —23in. (58cm.) high 
£50-80

220 A Simon & Halbig 1078 child doll, with blue glass sleeping eyes, brown mohair wig, pierced ears, jointed 
composition body, red floral print dress, matching hat, white apron and red shoes with cream silk bows —19 
1/2in. (50cm.) high (stringing loose) 
£80-100

221 A German bisque headed child doll marked Germany 14, probably Kestner, with brown glass sleeping eyes, 
mohair lashes, replaced long auburn hair wig, jointed composition body, antique whitework dress, cape and 
underclothes and pink silk shoes marked bebe —25 1/2in. (65cm.) high (wig a little sparse) 
£100-150

222 A large Kestner 260 child doll, with brown sleeping eyes, hair lashes, impressed K & Co JDK 260, replaced long 
brown and blonde mohair wig, jointed composition body, long cream silk dress, good underclothes, straw hat 
trimmed with silk flowers and lace —27in. (68cm.) high 
£100-120

223 A large Bahr & Proschild 309 bisque shoulder-head doll, with blue glass sleeping eyes, replaced blonde wig, 
Universal kid jointed body, peach silk dress and underskirt trimmed with cream lace and pale peach ribbons and 
net bonnet —29 1/2in. (75cm.) high (reproduction lower bisque arms and hairline down back of neck) 
£40-60

224 A large Armand Marseille 390n child doll, with brown glass sleeping eyes, hair lashes, long brown hair wig, 
jointed composition body, white cotton dress trimmed with blue embroidery, white pique coat and blue beaded 
purse —29 1/2in. (75cm.) his (head stringing very loose) 
£60-80

225 A small bisque headed 263 character boy baby, probably by Catterfelder Puppenfabrik, with brown glass 
sleeping eyes, two square porcelain teeth and trembling tongue, brown mohair wig, composition baby body, blue 
velvet outfit with matching hat, cream shirt tried with lace, white socks and shoes —12 1/2in. (32cm.) high 
£60-80

226 A Bahr and Proschild 300 turned shoulder-head lady doll, with brown glass sleeping eyes, four square cut in 
teeth, replaced blonde mohair wig, pierces ears, dussetted kid body, cloth lower legs and bisque lower arms, 
cream lace dress, black beaded cape and satin bag trimmed with black coat and metal thread handle —18 1/2in. 
(47cm.) high 
£50-80
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227 A large Armand Marseille 370 shoulder head doll, with blue glass sleeping eyes, replaced blonde wig, Universal 
jointed kid body with composition libs, brown and blue checked dress with lace overlay, marquisette jewel, straw 
bonnet trimmed with violets and pale pink boots —27in. (69cm.) high (eyelids well over painted, right thumb tip 
repaired) 
£40-60

228 A Schoenau & Hoffmeister 1909 child doll, with brown glass sleeping eyes, short brown mohair wig, jointed 
body, purple silk crepe dress with butterfly appliqué, matching hat and white underclothes —25in. (64cm.) high 
(one tooth broken) 
£40-60

229 An Alt Beck & Gottschalk 1361 character baby, with blue/grey glass sleeping eyes, brown mohair wig, 
composition baby body, school navy woollen pinafore, white blue, red tie and matching navy beret with red pom-
pom —22in. (56cm.) high 
£50-80

230 A Simon & Halbig for Kammer & Reinhardt 126 character baby, with blue glass sleeping eyes, replaced blonde 
wig, composition baby body and white gown —19in. (48cm.) high (hands overpainted) 
£40-60

231 An 19th century Alt, Beck & Gottschalk bisque shoulder head doll, with blue painted eyes, red eyelid line, 
moulded and painted blonde wavy hair, cloth body with lower bisque and legs with painted black boots, navy 
dress and white spotted muslin apron —17 1/2in. (45cm.) high (one boot repaired, right arm broken and glued 
and thumb missing) 
£60-80

232 A Simon & Halbig for Kammer & Reinhardt 126 character baby, with blue glass sleeping eyes, replaced brown 
wig, composition bent limbs body, white cotton smocked dress printed with rosebuds and green knitted cardigan 
—23in. (59cm.) high (washed body) 
£40-60

233 Four celluloid dolls, a Mabel Lucie Attwell Didums with jointed arms and a postcard —8 1/2in. (22cm.) high (slit to 
back of dress and back of each shoe, dent to hand); two small babies marked France, one in white dress and the 
other sailor suit, and a large unmarked example in fine embroidered lawn cotton christening gown (two with splits 
to neck, glued and taped, other splits to shoulders and leg off) 
£30-40

234 An antique straw hat and gloves, lined in pink and white cotton, flowers and ribbon trim—10 3/4in. (27cm.) long 
(slight damage); a smaller fine straw hat with brown ribbon and flowers; and an embroidered initial satin sleeve 
with various antique gloves including three pairs of black net fingerless gloves, a Nicolet white kid gloves with 
stitched detail and mother of pearl buckle and kid evening gloves 
£20-30

235 Two Armand Marseille baby dolls, with blue glass sleeping eyes, painted hair, the largest with cloth body and 
celluloid hands, the smaller with composition bent-limbed body, dressed in white, the larger with knitted cardigan 
and bonnet —23in. (58cm.) high; and composition headed baby 
£50-80

236 A late 19th century German papier-mâché shoulder-head doll, with fixed blue glass eyes, blonde mohair wig, 
cloth body with composition lower legs and arms, cream staining dress and bonnet, painted white socks and 
shoes —12in. (30cm.) high, another larger composition shoulder head doll in white dress, a wax over composition 
and a peg wooden doll (large comp with chip to lower leg, wear to paint on face and lower leg missing on 
wooden) 
£60-80

237 A Trendon Sasha baby and Gotz artist doll, a Sasha with brown eyes, short blonde hair and white cotton dress, 
pants and hat; a Gotz doll in pink dress and floral pinafore —23in. (59cm.) high; and a Palitoy brown vinyl doll 
with original floral dress and wrist tag 
£50-80
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238 Three German bisque head child dolls, an AM Floradora with blue glass sleeping eyes, red hair wig, dress in 
cream silk dress and hat —14in. (36cm.) high, an Ernst Heubach with blue glass sleeping eyes, brown wig and 
sailor suit (faded suit); and a Schoenau & Hoffmeister with brown sleeping eyes, brown mohair wig and black silk 
floral printed dress 
£80-120

239 Four German bisque shoulder-head lady doll, all with fixed glass eyes, replaced wigs and leather bodies with 
bisque lower arms and cloth lower legs, comprising an AM 3200 in blue —15in. (38cm.) high, an AM Mabel in 
cream dress with orange lace, an Ernst Heubach and another unmarked (Heubach hairline to nose, thumb 
broken, unmarked doll with firing line to back of head and replaced arm) 
£50-80

240 An Armand Marseille 996 character toddler, with brown glass sleeping eyes, original blonde mohair wig with 
plaits, composition toddler straight leg body, white cotton and lace dress and black shoes —12in. (30cm.) high 
(body overpainted); two large baby dolls, one AM 990 and Ernst Heubach 300, bent limbed composition bodies 
and cream dresses 
£60-80

241 Four Armand Marseille baby dolls, with blue glass sleeping eyes, two with closed mouths, painted hair, bent 
limbed composition bodies, three in long white dresses, one embroidered with blue and bonnets, the other 
wearing cream and silk christening gown and bonnet —23in. (58cm.) height of largest (smallest with repaired left 
hand and toes, slight general wear) 
£50-80

242 An Ernest Heubach 300 character toddler doll, with blue glass sleeping eyes, brown mohair wig, composition 
straight leg toddler body, blue cotton dress with fine pale blue muslin pinafore apron trimmed with lace panels 
—14in. (36cm.) high; and two baby dolls, an AM 990 and Ernst Heubach 300, both with blonde wigs (one 
replaced), one in cream dress and bonnet and the other a pink floral sprigged dress and matching hat (three 
fingers missing) 
£50-80

243 Three British hard plastic toddler dolls, all with blue sleeping eyes and lashes, a Rosebud with original wig, pink 
muslin overlaid dress embroidered with daisies, pale blue jacket and hand band, white socks and shoes —17in. 
(43cm.) high (fading to jacket and hat, eyes sticking); a Pedigree with flirty eyes, dark brown wig, white knit dress 
and cream shoes; and a Roddy walker doll with turning head, green striped dress and knickers; and two sets of 
Women’s Weekly toy patterns 
£50-80

244 Eight British hard plastic dolls, Pedigree, Roddy and Rosebud, all with blue sleeping eyes, two with blonde wigs, 
a Rosebud boy dress in blue velvet suit and silk shirt, others dress in knitted and cotton dress; one Pedigree with 
foam body with latex hands (melted and peeling) - 17in. (44cm.) largest (some eyes sticking, a few need 
restringing) 
£30-50

245 An unusual Armand Marseille brown 341 toddler doll, with brown sleeping eyes, black mohair wig, original yellow 
cotton dress gauze underwear, orange felt tie an shoes —10in. (25.5cm.) high (stringing loose), a small AM born 
baby with pink striped dress —7in. (18cm.) high, another AM brown baby and brown Topsy doll 
£70-100

246 A quantity of 1980s and later dolls, including unusual speckled finish light brown porcelain doll —15 1/2in. 
(40cm.) high, a vinyl Gotz Asian doll in Tibetan? costume, an all original vinyl ruer doll and others 
£30-50

247 A quantity of bisque head and composition dolls for spare parts and restoration, mainly bodies, a Schildkrot 
celluloid shoulder head doll in teal dress and jacket —16in. (41cm.) high and composition babies 
£30-50

248 An 19th century small metal cradle with drapes, with peach cotton and lashing bedding with small painted bisque 
doll —7 3/4in. (20cm.) long (replaced drop pole); two larger 20th century beds and doll’s wooden washboard 
£80-120
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249 Five small German china shoulder head dolls, all with black painted and moulded hair, painted features, largest 
with pink dress with black glass beads on collar —9 1/4in. (23cm.) high; another with moulded blouse shoulder-
plate with embossed ‘BERTHA’ (replaced lower legs) and three others with replaced bodies 
£40-60

250 Eight German china shoulder-head dolls’ house dolls, all with black paint and moulded hair, painted features, 
one with blue silk dress —7 1/2in. (19cm.) high (paint rubbed on shoes), four similar (one replaced arms, another 
with replaced legs) and three others with replaced bodies 
£50-80

251 Six German china shoulder-head dolls’ house dolls, two with blonde painted and moulded hair, one in cream silk 
—6in. (15cm.) high (shoulder head loose); for other with black moulded and painted hair, one made as a needle 
case (legs missing) and three others with replaced bodies 
£50-80

252 An Asian tinted bisque head doll, with dark brown fixed glass eyes, dark brown wig, jointed tinted composition 
body with straight arms, dressed in later purple silk suit —10in. (25cm.) high (head possibly one size to small for 
body), an SFBJ Paris doll and four others 
£80-120

253 Eight German bisque and china shoulder-head dolls’ house dolls, nicely costumed, with black painted and 
moulded hair, one dress in red —5in. (13cm.) high, one bisque headed shoulder-pate with blonde wig; and three 
others (six with new bodies) 
£50-80

254 An unusual brown tinted china shoulder-head doll, with black painted and moulded hair, brown painted eyes, 
nicely moulded china lower arms and legs, having decorated painted boots, wearing original cotton and felt 
costume trimmed with gold metal coins and thread —11in. (28cm.) high, two others white china (one replaced 
legs, the other with replaced body) 
£60-80

255 A large well modelled bisque half doll, with bald head and eyes looking downwards, holding a god ring in one 
hand and the other with outstretched fingers on which to place a ring, dressed in silk costume with hooped skirt 
—13 1/2in. (34c.) high (nose rubbed, one finger tip flaked); two other porcelain pin cushion heads with wool skirts 
and solid wax figure of girl with brown wig 
£50-80

256 A small Simon & Halbig for Kammer & Reinhardt toddler doll, with blue glass sleeping eyes, brown wig, 
composition body with starfish hands and lace dress —10in. (25.5cm.) high (hairline), a German bisque head 
character baby doll with intaglio eyes (body washed) and a brown AM baby doll in printed dress 
£80-120

257 An Armand Marseille 1894 child doll, with fixed brown glass eyes, blonde wig, jointed composition body, original 
sailor suit with bells on sleeves and black socks —11 1/2in. (29cm.) high (suit a little dusty), an Ernst Heubach 
250 child doll —14in. (36cm.) high and another marked 152, probably by Hertel Schwab on a jointed incorrect 
body 
£80-120

258 A Simon & Halbig 950 shoulder-head doll, with fixed brown glass eyes, blonde mohair wig, kid gusseted body, 
lower bisque arms and lace dress —11 1/2in. (29cm.) high; and another similar, possibly Kling with blue glass 
sleeping eyes, blonde wig, leather Universal jointed body, lace dress and two-tone black and brown shoes 
(chipped tooth) 
£120-150

259 Two German child’s sewing machines, black painted with floral decoration, the larger stamped ‘Made in 
Germany’ —8in. (20cm.) high; and a 19th century basket lined in pink silk with button back lid, containing silk 
cushion with glass pins and box Wreath and Lion boot buttons 
£50-80

260 An Ideal composition Shirley Temple doll, with greened celluloid sleeping eyes, blonde wig and tartan kilt with 
pin, sporran, military jacket with brass buttons, white socks and red shoes, possibly from the film ‘The Queen’s 
Army’ —17in. 43cm.) high (painted rubbed on lips, crazing cracks and wig dusty); and ten Shirley Temple books 
£60-80
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261 A framed set of finely knitted small doll’s clothes, in cotton, comprising a shawl/blanket, long dress, petticoat, 
vest, pants, booties, jacket and bonnet, to fit doll —3-5in. (8-13cm.) high, frame 13 1/2in. (34.5cm.) square 
£30-50

262 Two framed sets of knitted small doll’s clothes, one finely knitted in cotton comprising vest and pant combination, 
long dress, jacket and bonnet to fit dolls —3-5in. (8-13cm.) high; and another similar in heavier cotton comprising 
vest, pants, dress, coat, hat and booties to fit dolls —5-7in. (13-18cm.) high 
£40-60

263 Three German dolls’ house dolls, a S & H bisque head girl doll with blonde painted and moulded hair, blue 
painted eyes, stuffed cotton body with bisque and wood limbs, cream dress and bonnet —5in. (13cm.) high, a 
similar wigged girl in knitted maid’s outfit and anther larger scale Sottish boy (two with loose shoulder heads) 
£50-80

264 A Simon & Halbig bisque headed dolls’ house doll, with sleeping blue glass eyes, remains of brown mohair wig, 
composition body jointed at shoulders and hips, green velvet top and yellow silk trousers —5 1/4in. (13cm.) high 
(tip of nose rubbed); and a composition brown doll with painted features and black mohair wig 
£40-60

265 Two German all-bisque Mignonettes, each incised 12a on the back of their necks, fixed blue glass eyes, jointed 
at neck, shoulders and hips, the girl dress as a nun, the boy with blonde mohair wig dressed as a priest —4 3/4in. 
(12cm.) high (boy’s neck appears to be glued into socket) 
£120-180

266 Three German all-bisque dolls’ house dolls, two with painted features, fixed necks, pin-jointed at shoulders and 
hips, the larger with brown hair wig, dressed as a aid with spatula tucked in her apron —4in. (10cm.) high; the boy 
with painted hair in green suit and beret; and another example with fixed blue glass eyes, bisque limbs, cloth 
torso and lace dress 
£60-80

267 Two all bisque dolls’ house dolls, both with fixed necks and pin-jointed shoulders and hips, the girl with fixed 
brown glass eyes, blonde mohair wig, kilt, white blouse, striped apron and head scarf, the boy with fixed blue 
glass eyes, traditional Dutch costume —3 1/2in. (9cm.) high (girl with L shaped crack to side of head and factory 
chip to thigh, boy missing wig) 
£60-80

268 A pair of pink tinted all-bisque ‘candy’ babies, with painted features and blonde hair, pin-pin-jointed at shoulders 
and hips, elaborate cotton and lace gowns and bonnets —2 3/4in. (7cm.) high; and a small wicker cradle trimmed 
with lace 
£50-80

269 A German all-bisque dolls’ house doll for the French market, with painted blue eyes, blonde mohair wig, peg 
strung at the shoulders and hips, original crocheted red and green suit —3 3/4in. (9.5cm.) high (factory flake chip 
to lower arm and repair to tip of right shoe) 
£40-60

270 Four pink tinted all-bisque ‘candy’ babies, all with painted blue eyes, blonde hair, pin-jointed at shoulders and 
hips, factory dresses, bonnets and booties —2 1/2in. (6.5cm.) high 
£50-80

271 A small Recknagel Asian DEP child doll, with fixed dark brown eyes, black mohair wig, tinted composition body, 
peg jointed at shoulders and hips, blue dress, Mongolian style coat and fan —7 3/4in. (20cm.) high 
£50-80

272 A small circular cardboard hat box containing a celluloid baby doll, with painted features, elastic jointed arms and 
legs, original cotton dress, spare dress, nappy and blanket —2in. (5cm.) height of box; and a tinplate pram with 
celluloid baby (paint worn on pram and hood loose) 
£40-60
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273 A larger scale dolls’ house tinplate washstand, painted in cream, blue and gold with mirrored back, china wash 
bowl and two towels —7in. (18cm.) high; a tinplate mangle, a wash basket containing miniature packets of Persil 
and Puritan, wash soap; an enamel painted bucket and lid and a miniature beach bucket decorated with goldfish 
(paint wear to washstand and bucket) 
£40-60

274 1900 to 1920s dolls’ house tea sets and food, a wooden tea set painted cream with blue and ready spots on tray 
—2 1/2in. (6.5cm.) diameter (missing cup and sugar basin), another similar painted green, another porcelain set, 
five cream and blue painted wooden egg cups, three plaster food and other items 
£30-50

275 A small German bisque headed dolls’ house doll, with unusual black glazed hairstyle, painted blue eyes, bisque 
arms and legs, pink cloth body, probably original pink dress with bobble trim —3 1/4in. (8.5cm.) high, another 
similar in maid’s outfit, a larger example in blue silk dress (later body), an all-all-bisque child doll with brown 
glass eyes, brown wig and cream dress (factory chip to leg), two similar with painted features (one repaired leg) 
and two others 
£40-60

276 1950s and later dolls’ house furniture and dolls, including a three-piece metal bathroom suite, pedal bin, 
miniature working ‘Henning’ sewing machine —2 1/4in. (6cm.) long, a later pedlar doll with basket, an all bisque 
boy doll (replaced arm), other dolls, miniature toys and other items 
£30-40

277 1900-1930s dolls’ house furniture and chattels, a tinplate stove painted cobalt blue on back —3 3/4in. (9.5cm.) 
high, German wooden salon suite with red, brown and white upholstery (sofa missing two legs) a DCMT 
Crescent yellow metal cooker; a Huntley & Palmer ‘Nice’ biscuit sample tin and other items 
£40-60

278 1930s-50s dolls’ house furniture and chattels, wooden sink with taps —2 1/4in. (5.5cm.) wide, three piece 
wooden suite with coloured cushions, three-piece Kleeware green bathroom suite, piano and still in mottled 
plastic, red Puck tray and other items 
£30-50

279 Two 1920s wooden jointed dolls in national costume, with painted features and silk hair in plaited bunches —7 
1/2in. (19cm.) high, a pair of celluloid egg cosy Dutch dolls (one hand detached), two similar, a 1950s velvet and 
wool poodle, a velvet lion and peepshow book 
£30-40

280 An Armand Marseille 390 child doll, with blue glass sleeping eyes, brown mohair wig, jointed composition body, 
brown floral dress and straw hat —22in. (56cm.) high (stringing loose) and another similar with brown glass 
sleeping eyes, brown mohair wig and cream dress 
£40-60

281 An Ernst Heubach 300 character doll, with blue glass sleeping eyes, wavy light brown mohair wig, five piece 
jointed composition body and pink dress —15in. (38cm.) high; an AM 996 character baby doll in cream suits; a 
brown velvet Norah Wellings doll with side glancing eyes and mohair wig; five others, two wigs and a piece of 
mohair 
£40-60

282 An Ichimatsu gofun girl doll, with swivel head, fixed brown eyes, black wig, stuffed body with gofun lower arms 
and legs and cotton kimono —15 1/2in. (39.5cm.) high; another similar with character face and painted features, 
green jacket and red trousers, slippers and elaborate hat trimmed with yellow metal Buddha and coins and a 
small straw hat 
£50-80

283 A pink wooden doll’s cot with dolls, two baby dolls on composition bodies, a baby doll dress in pink knit with 
ceramic head and blue glass sleeping eyes —17in. (43cm.) high, a baby in blue knit with composition heads (both 
heads overpainted) and bedding —21 1/2in. (54.5cm.) length of cot 
£40-60
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284 A white wooden doll’s cot and large AW composition baby, the doll with blue glass sleeping eyes and long cream 
silk dress —23in. (58cm.) high; a Pedigree hard plastic doll with blue flirty sleeping lashed eyes, dark brown wig 
and red and white knitted dress, bonnet, shoes and socks —26in. (56cm.) length of cot 
£40-60

285 A large Ideal Shirley Temple companion doll, with greened sleeping celluloid sleeping eyes, blonde wavy mohair 
wig, jointed at neck, shoulders and hips, red spot white muslin dress with original label and pink, long white 
socks and red shoes —27in. (69cm.) high (repair behind ear, body overpainted and tiny crack under right eye) 
£60-80

286 A German bisque headed doll marked C, with blue glass sleeping eyes, blonde wig, jointed composition body, 
white dress and red coat —17in. (43cm.) high (head restored); a black KWG composition toddler doll (hairline), a 
stuffed lady cloth doll and a vinyl Mattel Dr Dolittle doll with pull string 
£60-80

287 A Bahr & Proschild 277 brown child doll, all original with fixed brown glass, black wavy mohair wig, pierced ears, 
six teeth, French style jointed composition body, red silk dress with sash and glass beaded neck lace —11 1/2in. 
(29cm.) high (tiny moth holes to dress); and a composition Scootles doll (crazing and paint loss to lower legs and 
feet); two pieces of lace and silk handkerchief 
£100-150

288 An American Schoolboy type bisque shoulder-head boy doll, with fixed blue glass eyes, light brown flocked wig, 
cloth stuffed body with composition lower arms, marked 8/10, stamped on torso 'Hair Stuffed', antique sailor suit 
and original black oilcloth shoes with silver buckles —14 ½in. (36cm.) high (wig slightly worn) 
£60-80

289 Two Bahia (Brazil) black cloth dolls, with stitched features, individual fingers, stitched genitals and original 
clothing, the smaller with ‘Mary Esther Parsons’ cloth label —13 ½in. (34cm.) high; a stitched stockinette native 
American doll; a leg and garter pin-cushion; and two small tambourines 
£80-120

290 An unusual German brown bisque head KB-M doll, with brown glass sleeping eyes, pierced ears, painted 
features and closed mouth, original ‘grass’ skirt and jewellery —14in. (36cm.) high 
£40-60

291 A composition H33 brown baby doll, with brown sleeping eyes, moulded and painted black hair, closed mouth, 
red striped dress —12in. (30cm.) high; a similar Topsy doll (restored arm); three brown AM baby dolls and 
celluloid 
£40-60

292 An unusual Kestner baby doll, with fixed hazel coloured eyes, painted brush stroke hair, open/closed mouth, 
jointed baby body and cream floral print dress —15in. (38cm.) high; and a Gebruder Heubach baby doll with blue 
painted intaglio eyes, painted dark blonde hair, cloth body with composition lower arms and legs and long white 
dress (fingers missing) 
£40-60

293 A Kestner ‘Baby Jean’ character doll, with sleeping blue glass eyes, painted hair, jointed composition baby body, 
cream cotton dress, bonnet and knitted coat —18in. (46cm.) high (eye wax missing) and another Kestner 211 
character baby with blue glass sleeping eyes, plaster pate, jointed composition body and long white dress —(eye 
chip, repaired finger and missing wig) 
£80-120

294 A collection of various dolls including a 1055 HW composition doll, with blue glass flirty eyes, cloth body, romper 
and bonnet —18in. (46cm.) high (romper damaged); a Sami and Marta dolls form Lapland, in original clothes, ten 
bisque, composition and celluloid others; a Victorian album with photographs of children and freed piece of 
handed lace embroidery 
£40-60
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295 A Bahr & Proschild 585 character baby, with blue sleeping glass eyes, brown mohair wig, jointed composition 
body, red corduroy dress, blue coat, red and white hat and Fairy Glen blue galoshes —21in. (53cm.) high (crack 
down back of head); a trunk with clothes including Faerie Glen raincoat, dresses, knitwear, pram bedding set 
and clockwork poodle - the childhood doll of Sylvia Loeb 1912-2008, redressed and accessorised for the next 
generation 
£70-100

296 Two Dean’s Rag Book Co dolls, a Doreen doll with composition head, blue transfer eyes, blonde mohair wig, 
hinge jointed cloth body, original blue felt outfit and label on foot —15 1/2in. (39cm.) high and a Dutch boy 
(missing hat) 
£80-120

297 A Chad Valley tinplate collapsable dolls’ house, with instructions, original packing tissue and box —13in. (33cm.) 
height to top of roof 
£40-60

298 A 1982 Sunshine Sindy doll, in one-piece swimsuit, blue and white striped stretch nylons with replacement sun 
glasses, in original box 
£40-60

299 Various toys, including a cloth doll, with pressed face, painted features in Romanian national dress --19 1/2in. 
(49cm.) high; a Tibetan wooden puppet, a Pelham Puppet Bimbo clown, The Best Book for Boys, The Bruin 
Boys Annual 1936, Robinson Crusoe by Daniel Defoe and other items (age related wear) (13) 
£40-60

300 A Steiff 1949- 1958 Fox terrier dog, white mohair, with button to ear and remains of yellow tag --4in. (10cm.) 
high; and an English rabbit, possibly Edith Moddy, with blue felt jack and yellow felt skirt and a small German 
Panda with remains of tag to chest (some thinning to mohair, panda with bald areas) 
£30-50

301 Four British soft toy dogs, including a Chad Valley terrier, with white mohair and black spots, orange and black 
eyes, black stitched nose, mouth and claws, label to chest and inner hind leg --10in. (25cm.) high; and a post-
war pedigree dog with remains of label and two others 
£40-60

302 Five Steiff soft toy dogs, the larger a Fox terrier probably 1940's with white, grey and light brown art silk, brown 
and black glass eyes, black stitched nose mouth, original leather collar with remains of tag --7in. (18cm.) high; 
and three post-war terrier and a Peky Pekinese (largest worn) 
£60-80

303 Three soft toy monkeys, one seated with light brow mohair and felt face and hands, possibly Jungle Toys --9in. 
(23cm.) high; the larger probably German with pin joints, pressed velvet face, fixed head, and inoperative 
squeaker and another holding a banana (some thinning and age related wear) 
£50-80

304 A 1930s Merrythought Cowboy soft toy, with pressed velvet face blue painted eyes, and velvet body and arms 
with white mohair chaps, and woven label to foot with Red Design No.8093772 --14in. (35cm.) high; and three 
post-war rabbit all with labels and a dog (some thinning to mohair, pink rabbit with moth nibbles to felt inner ears, 

£50-80
305 Eight Merrythought soft toys, including violet velvet sausage dog, with black velvet ears --13in. (33cm.) long 

including tail; a Disney Thumper pyjama case, with brown and white mohair, plastic eyes, zipper in underside, a 
Kanga and Roo, a Pixie and Dixie mice in a night dress case bed and four others (fading to dog, some age 
related wear) 
£50-80

306 Six Merrythought teddy bears and soft toys, including a Cheeky, Full of Beans, 312 of 1000, with card tags --12 
1/2in. (32cm.) high; two post war bears, with labels to foot pads, a teddy bear muff and others ( thinning and bald 
areas to post-war bears, with old signs of moth) 
£60-80
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307 A collection of Merrythought post-war soft toys, including a donkey, a Nellie the Elephant, two dog night dress 
cases, the largest --19in.(48cm.) long; a tortoise, a pull a long mouse on wheels and others (slight age related 
wear, mainly to golden dog) (10) 
£40-60

308 Three Merrythought soft toy animals, including a Disneyland Soft Toys Lady from Lady and the Tramp, with 
original card tag, with white label to foot pad --8in. (20cm.) high; a Pablo Donkey with label to underside of rear 
right hoof and another (Lady with replacement inner ears) 
£40-60

309 A 1940s British teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and mouth, 
swivel head and jointed limbs with rexine pads --21 1/2in. (55cm.) high; and a Deans Rag Book terrier dog, with 
label to underside of body (bear with stitched repair to left arm and patched on right underside of foot, both with 
thinning and bald areas) (2) 
£40-60

310 Two post-war teddy bears, the smaller musical bear probably by Ealon Toys, with golden mohair, orange and 
black glass eyes, black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and felt pads with white cape --14in. 
(35.5cm.) high; and another (some thinning to mohair to both, musical with bald area around the winding key, 
pads repaired to other) 
£40-60

311 A 1930s German teddy bear, with short blonde mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and 
mouth, swivel head and jointed limbs, with intermittent growler --18in. (46cm.) high (some thinning and bald area 
to front, replacement pads) 
£40-60

312 A large 1920s teddy bear, with blonde mohair, clear and black glass eyes, pronounced muzzle, with black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, elongated body with jointed limbs and card lined feet, inoperative 
voice mechanism in denim dungarees --25in. (64cm.) high (ears replaced, areas of blading to body and upper 
right leg, felt hand pads neatly patched, foot pads replaced) 
£50-80

313 A post-war bright cinnamon Continental teddy bear, with orange and black glass eyes, back stitched nose and 
mouth, large cupped ears, swivel head and jointed limbs with card lined feet and inoperative growler -- 15in. 
(38cm.) high; and a small Hamiro teddy bear with blonde mohair 
£40-60

314 Five post-war British teddy bears, two Chad Valley bears in knitted outfits, both with golden mohair, orange and 
black glass eyes, back stitched nose and mouths, swivel heads, jointed limbs with painted pads and inoperative 
squeakers, one with label to foot pad --13 1/2in. (34cm.) high and three others 
£50-80

315 Two Continental teddy bears, a dark golden mohair bear with black boot button eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose, mouth and claws, slotted in ears, swivel head, jointed limbs, inoperative growler, small hump and 
red knitted cardigan --17in. (43cm.) high; and another with short golden mohair (replacement pads to dark 
golden, thinning and bald areas to both) 
£40-60

316 A 1920s Chad Valley Aerolite teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, pronounced muzzle, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with felt replacement pads, inoperative 
squeaker, metal rimmed Aerolite button to chest and dressing gown --14in. (35.5cm.) high (left lower muzzle 
replaced, nose and mouth re-stitched, general age related wear) 
£50-80

317 A 1910 teddy bear probably American, with blonde mohair, black boot button eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with pigeon chested, small hump and RAF wings 
sown to left arm --14in. (35.5cm.) high; and a Spitfire pin badge (worn, pin missing from badge) 
£40-60
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318 A 1930s Chiltern teddy bear, with golden mohair, black boot button eyes, pronounced muzzle, black stitched 
nose mouth and claws, swivel head, jointed limbs, velvet pads with card lined foot pads and small hump --18in. 
(46cm.) high (thinning with bald areas to lower body and left hand side of face, small neatly repaired patch to left 
hand pad) 
£40-60

319 A post-war teddy bear probably late Farnell, with bright golden mohair, orange and black glass eyes, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with painted pads and inoperative squeaker --17in. 
(43cm.) high 
£40-60

320 An Elm wooden teddy bear/doll settle, stained --36 1/2in. (92.5cm.) wide by 25in.(63.5cm.) high, with scallop 
edge to underside of seat 
£30-50

321 A 1930s British teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, pronounced muzzle with black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs and blue dressing gown --16in. (40.5cm.) high; and a 
smaller 1920s British teddy bear dressed as a clown 
£50-80

322 A 1930s Merrythought teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, mouth 
and claws, swivel head, jointed limbs with brushed cotton pads, celluloid covered button to ear, label to foot pad 
and inoperative squeaker —17in. (43cm.) high (small bald spot to back of head) 
£80-120

323 A 1940s Merrythought teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, mouth 
and claws, swivel head, jointed limbs, fabric pads, inoperative squeaker and label to foot pad —15in. (38cm.) high 
(right eye re-glued in place) - the childhood bear of Keith Robinson with Cash's name label to left foot 
£40-60

324 A Merrythought Bingie Guardsman teddy bear, circa 1936, with blonde mohair, light brown tipping, orange and 
black glass eyes, white art silk inner ears, celluloid button, swivel head, black stitched nose, mouth and claws, 
brushed cotton body, jointed limbs, felt guards uniform and label to base of foot —20ins. (52cm.) high (areas of 
balding to face and arms, uniform worn) - this lot was purchased from the Cotswold Teddy Bear Museum 
Bonhams auction in March 1995 
£200-300

325 A Merrythought Bingie girl teddy bear, circa 1933, with blonde mohair, dark orange and black glass eyes, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, brushed cotton body, jointed limbs, pink dress, bonnet and label to 
footpad—16in. (40.5cm.) high (left arm patched, foxing to body) 
£40-60

326 A 1915 British teddy bear, with golden mohair, black boot button eyes, pronounced muzzle, black stitched nose 
and mouth, swivel head, jointed limbs with cloth pads and purple crochet dress with matching hat --14in. 
(35.5cm.) high; and a 1930s Chad Valley Cubby bear cub in a seated position with inoperative squeaker and 
label to heel (1915 bear, bald head, thinning, split on top of left leg seam, cub with thinning and bald areas ) 
£40-60

327 Two post-war Chiltern teddy bears, a Hugmee with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched 
nose, mouth and claws, swivel head and joint limbs with painted pads -18in. (45.5cm.) high and another in floral 
dress (age related wear) 
£50-80

328 Two small Merrythought teddy bears, the smallest with golden mohair, orange and black glass eyes, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head and joint limbs with label to foot pad --12in. (30.5cm.) high; and 
another (thinning and balding to both, larger with greater looses) 
£40-60

329 Two early British teddy bears, a blonde mohair bear with black boot button eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs, inoperative growler and small hump --18in. (45.5cm.) high; 
and TED, a restored golden mohair teddy bear (Ted, with re-covered face, arms, chest and feet, other with backs 
of ears, and hand pads recovered, shoes stitched in place, worn) 
£50-80
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330 A Georgene Averill Company Uncle Wiggily Long ears rabbit, 1940s, of light brown cloth, flat black boot button 
eyes, stencilled features, pressed face, original clothing and black felt top hat in hand —20 ½in. (52cm.) high 
(some ageing) - from the Bunny Campione collection 
£100-150

331 A Georgene Averill Company nurse Jane Fuzzy Wuzzy muskrat from Uncle Wiggily, 1940s, of light brown cloth, 
flat black boot button eyes, stencilled features, pressed face, felt ears, original clothing and watch —19 ½in. 
(50cm.) high (some slight fading) - from the Bunny Campione collection 
£100-150

332 Two British rabbits from the Bunny Campione collection, a late Alpha Farnell cream wool plush rabbit 
nightdress/pyjamas case with blue and black glass eyes, pink stitched nose and mouth, swivel head, zipper up 
back, red, white and blue seam label and wearing Playboy Club Bunny girl garter —14in. (36cm.) high (dusty and 
matted); and white wool plush rabbit with boot button eyes and integral blue felt trousers —13in. (33cm.) high 
(dirty and some wear) 
£40-60

333 A 1930s Steiff Teddy Baby bear, with blonde mohair, brown and black glass eyes, clipped inset muzzle with 
open mouth, swivel head, jointed limbs, inoperative squeaker and FF underscore button with remains of red tag 
—17in. (43cm.) high (balding to lower torso, underside of left arm, and leg, felt hand pads removed, right foot pad 
with hole, feet floppy from removal of card lining ) 
£200-300

334 A 1950s Steiff teddy bear, with light brown mohair, brown and black glass eyes brown stitched nose, mouth and 
claws, swivel head, jointed limbs and inoperative squeaker —11in. (28cm.) high 
£40-60

335 A 1930s Steiff teddy bear, with light golden mohair, brown and black glass eyes, pronounced clipped muzzle, 
remains of black stitched nose and claws, swivel head, jointed limbs with felt pads, slight hump, inoperative 
squeaker and FF underscored button and remains of tag —13in. (33cm.) high (thinning and blad areas to face, 
right hand pad with holes, left foot pad with small holes) 
£200-300

336 A 1950s Steiff teddy bear, with pale brown/caramel mohair, brown and black glass eyes, black stitched nose, 
mouth and claws, inoperative growler and script button —16 ½in. (42cm.) high 
£100-150

337 An American style 1920s teddy bear, probably German, with blonde mohair, black flat glass eyes, slotted in ears, 
pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, original felt pads under suede covering, hump and 
inoperative growler —20in. (50.5cm.) high (thinning to mohair) 
£80-120

338 Four post-war British teddy bears, including a Pedigree with golden mohair, orange and black glass eyes, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head and joint limbs and inoperative squeaker --21in. (53.5cm.) high; a 
golden art silk in cotton night dress and two others (pedigree with thinning and balding to left lower arm and 
upper leg, hand pad missing, others with general age related wear) 
£50-80

339 Two post-war Steiff animals, a 1959-1964 Snobby poodle with white mohair, brown and black glass eyes, five 
way jointed with script button, yellow tag to ear and chest label --8 1/2in. (22cm.) high; and a Lamby lamb (slight 
age related wear) 
£60-80

340 Five post war Steiff animals, a Snobby poodle with grey mohair --8 /1/2in. 922cm.) high, a Kitty Cat, a Paddy 
walrus, and two others (slight age related wear) 
£60-80

341 Six British soft toy dogs, including a Chad Valley white mohair Scottie dog, unjointed, orange and black glass 
eyes, black stitched nose and mouth and label to inner rear right leg --8 1/2in. (22cm.) high; a Chiltern pull-along 
dog on wheels with label; an Irish pink and white mohair seated dog, with orange and black glass eyes, black 
stitched nose and mouth, label to rear right leg and three others (age related wear, some thinning and fading to 
pink and white dog) 
£50-80
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342 Eight Merrythought soft toys, including a Merrythought Monkey pyjama case with velvet inset face, painted 
features and label to foot --28in. (71cm.) long; a post-war Steiff donkey, a Chad Valley Elephant with label, a 
camel, three monkeys and another 
£60-80

343 Six soft toy dogs, including a Chiltern Welsh terrier, with golden, brown and black mohair, orange and black 
glass eyes, black stitched nose and mouth with label to underside --9 1/2in ( 24cm.) high; and a Wendy Boston 
Play Safe terrier, a black scotty dog and three others (some age related wear) 
£50-80

344 Six soft toy dogs, a black mohair scotty dog, with clear and black glass eyes, remains of panted backs, brown 
stitched nose and mouth --8in. 920.5cm.) high; a Chiltern pull along on red metal frame, a white mohair terrier 
with tan ears and tail and three others 
£40-60

345 A 1920s British teddy bear, with golden mohair, ornage and black glass eyes, black stitched nose and mouth, 
swivel head and jointed limbs with felt pads and blue waistcoat --14 1/2in.(37cm.) high; and a British 1910/20s 
seated dog and a squeak toy dog bear with (bear with hole to right hand pad and left foot pad, ears restitched, 
some signs of old moth, seated dog bald) 
£60-80

346 Four small British teddy bears, including a Chad Valley with golden mohair, orange and black glass eyes black 
stitched nose and mouth swivel head and jointed limbs with painted pads and label to left foot pad --9in. (23cm.) 
high; two Chiltern types and another (thinning and bald areas to all) 
£80-100

347 A post-war Chiltern Hugmee teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, pronounced muzzle, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with painted pads and inoperative squeaker in 
stripped romper suit --21in. (53cm.) high 
£50-80

348 A post-war Chad Valley teddy bear, with light brown alpaca plush, yellow and black glass eyes, black stitched 
nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs with labels to foot pads —18in. (45.5cm.) high (bald areas 
to right leg, foot pads and left hand pad patched) 
£40-60

349 Two Chad Valley teddy bears, the smaller with blonde mohair, orange and black glass eyes, pronounced shaved 
muzzle, black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with card lined feet and inoperative 
squeaker --13in. (33cm.) high; and another (general age related wear) 
£50-70

350 A Steiff limited edition Violet teddy bear, 655 of 1500, pale violet mohair and embroidered with flowers --10in. 
(25.5cm.) high; and a miniature Steiff club 2004 blue mohair bear 
£30-50

351 Two Steiff limited edition teddy bears, an Exhibition Bear 2003, 347 of 1500, exclusively available at the UK 
Spring Trade Fair 2003, with white mohair and holding a coloured ball, with certificate a —8 ¼in. (21cm.) high; 
and a Steiff Club Event Bear 2005 with grey mohair 
£40-60

352 A Steiff yellow tag Fruities Pear teddy bear, with blonde mohair —7in. (18cm.) high and a yellow tag 1912 black 
mohair bear from the Decades Teddy Bear range 
£50-80

353 A Steiff limited edition The Seamstress Bear, 655 of 2000, brown tipped curly mohair teddy bear wearing antique 
lace collar and cream ribbon with certificate —10.5in. (23cm.) high 
£40-60

354 A Steiff limited edition 2007 Club Event teddy bear, a white mohair teddy baby with red blanket printed "Steiff 
Club Event 2007 Collectables" and certificate --5 1/4in. (13cm.) high; and a limited edition Winnie the Pooh 
Ornament, 3303 for the year 2001 with cord for hanging and certificate 
£40-60
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355 A Steiff limited edition Sweep ornament, 443 of 2000, made exclusively for the UK and Ireland, grey and black 
mohair, with certificate and in original box --4 3/4in. (12cm.) - Sweep from the Harry Corbett's Sooty Show 
£40-60

356 A Steiff limited edition Sooty ornament, 478 of 2000, made exclusively for the UK and Ireland, yellow and black 
mohair, holding felt magician's wand, with certificate and in original box --4 3/4in. (12cm.) high - from Harry 
Corbett's Sooty Show 
£40-60

357 Three Steiff limited edition teddy bear Christmas ornaments, comprising of a polar bear, 1139 of 2006, in original 
box with certificate -- 5in. (12cm.) long; a snowball teddy bear, 212 of 5000, with certificate and a teddy bear bell 
ringer 1655 of 5000, with certificate (missing bell) 
£50-80

358 A Steiff limited edition ‘Candle in the Wind’ musical teddy bear, 127 of 4000 made exclusively for the UK and 
Ireland, pale pink mohair, embroidery to left foot pad, plays Sir Elton John & Bernie Taupin's ‘Candle in the 
Wind’, in original fabric bag with certificate -- 12 1/2in. (32cm.) high 
£50-80

359 Two Steiff limited edition teddy bears, a Belfry Bear, 965 of 15000, made exclusively for the UK and Ireland, dark 
blue mohair, a Belfry Golf Ball in drawstring bag, in original embroidered drawstring bag with certificate -- 8 1/2in. 
(23cm.) high; and a The Exhibition Bear, 140 of 15000, golden mohair, holding replica of the Grand Prix Medal 
awarded to Steiff in 1904, in original box with certificate 
£60-80

360 Two Steiff limited edition teddy bears, a panda with bamboo, 1151 of 3000, alpaca holding felt bamboo, black 
and white alpaca plush and certificate --4 1/2in. (11cm.) high; and a Peter teddy bears, made as a European 
exclusive (not available in Germany, UK and Ireland), in original box (no certificate) and a Steiff Collectors 
catalogue for 2014 (3) 
£60-80

361 Three Steiff limited edition teddy bear ornaments, a Flocke polar bear, 1894 of 3000, white alpaca fur and 
certificate --4in (10cm.) long (Flocke was a female polar bear cub born at the Nuremberg Zoo in Germany on 
December 11, 2007); and a red bear 1178 of 2006, in original box with certificate, and Fliz teddy bear, 87 of 
2000, with white felt and stripped bag 
£60-80

362 A Steiff limited edition The Snowman ornament by Reymond Briggs, 462 of 1500, made exclusively for the UK 
and Ireland, in original box with certificate and fabric drawstring bag --5in. 913cm.) high; and a Christmas Rose 
teddy bear ornament, in original bag (fabric bag with some staining) 
£60-80

363 A Steiff limited edition Archie The Attic Teddy Bear for Harrods, 940 of 1500, second in the Attic Bear series, 
carmel mohair, holding a felt ball, in original Harrods hat box with certificate --13in. (33cm.) high 
£50-70

364 A Steiff limited edition Bamboo Panda, teddy bear, 477 of 1500, black and white alpaca fur, in original box with 
certificate --10 1/2in. (26.5cm.) high 
£50-70

365 A large Steiff limited edition Maximilian teddy bear, 1309 of 1500 made exclusively for The Toy Shoppe 
(American), reddish blonde mohair, waistcoat and matching bow-tie and with original fabric bag —34in. (86cm.) 
high (no certificate) 
£120-150

366 Two Steiff limited edition teddy bears, comprising of a Happy Grizzly Bear Cub Teddy Bear, 801 of 2000, with 
felt acorn spring of oak leaves --10 1/4in. (25cm.) high; and a Steiff Club Event 2002, for 1534 for the year, 
£60-80

367 Three Steiff yellow tag classic teddy bears, the smallest with brown mohair, Classic 1909 replica --10in. (26cm.) 
high; a light apricot mohair bear and another 
£60-80
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368 Two Steiff yellow tag Teddy Baby teddy bears, the largest a 1930 Replica, with pale apricot mohair --11in. 
928cm.) high; and a Classic 1929 replica with blue/grey mohair 
£60-80

369 A Steiff Limited edition Lu teddy bear, 430 of 1500, made exclusively for Taiwan, yellow mohair, embroidered 
with the Chinese sign 'Yuan Bao' to right foot pad, with a certified; glossy crystal, 430 of 1500, which symbolises 
prosperity and wealth - the meaning of Lu, in original gold drawstring bag with certificates --12in. (31cm.) high 
£50-70

370 Three Steiff yellow tag classic teddy bears, a Classic 1903 Mr Cinnamon replica, a 1920 replica and a 1951 
replica --13in. (33cm.) high (Mr Cinnamon, with hole and spotting to felt of left foot pad) 
£60-80

371 Four Steiff yellow tag soft toy animals and teddy bears, polar ted, with original plastic wrapper --10 1/2in. 
927cm.) high; an elephant baby, a Kola and another 
£40-60

372 Two Steiff limited edition teddy bears, a Margaret Steiff 1999 Museum teddy bear,1558 for the year 1999, brown 
mohair with ceramic medallion, in original box with tag certificate --12in. (31cm.) high; and a Margarete Steiff 150
 Anniversary golden mohair teddy bear with ceramic medallion 
£50-70

373 Three collectors teddy bears, a Steiff yellow tag Zotty bear, a Merrythought limited edition, 3 of 25, brown tipped 
bear made exclusively for Harrods, in original window box with plastic wrapper 15 1/2in. (40cm.) high and a 
Harrods bear in original hat box 
£40-60

374 A Bear Essentials (New Zealand) Aunt Mabel Spill artist teddy bear, with golden mohair, black plastic eyes, 
black stitched nose, moth and claws, swivel head, jointed limbs, burgundy jacket and matching hat, with a 'fully 
stocked' handbag and teddy bear passport --23in. (58cm.) high (balding to ankles, a little dusty in places 
handbag with holes to one side) 
£50-80

375 A Steiff limited edition polar bear, 945 of 1500, in a seated position with white alpaca fur and airbrush details to 
pads --10 1/4in. (26cm.) high 
£50-80

376 A Steiff limited edition Benny the Spring time bunny, 459 of 750, white mohair, pink and black plastic eyes, 
holding a large felt carrot trimmed with a leafy green top of braided cord -- Benny is a part of the family of 
Springtime rabbits that began in 2006 —12 1/2in. (32cm.) high including ears 
£50-80

377 A Steiff limited edition Peter Rabbit 100 Years Anniversary Edition, 3 of the 2002 edition, in blue felt jacket with 
golden button and slippers, with tag certificate 
£40-60

378 A Steiff limited edition Winnipeg teddy bear, 55 of 1500, made exclusively for the UK, Ireland and USA, with a 
special gold plated 'button in ear' embossed with an elephant to celebrate the 110th anniversary of the Steiff 
trademark, black mohair with inset brown muzzle, swivel head, jointed arms and seated position --14in. 
(35.5cm.) high -- Winnipeg was born in 1914, in Ontario, Canada. This cub became the inspiration for Winnie the 
Pooh. She was purchased by Lt. Harry Colebourn of The Fort Garry Horse, a Canadian cavalry regiment bound 
for the Western Front during World War I, Lt. Colebourn smuggled the bear into Great Britain as his regiment's 
unofficial mascot, the regiment's veterinarian named her 'Winnipeg' after his hometown of Winnipeg, Manitoba, 
she was given to London Zoo before the regiment left for the front line, which is where a young boy meet her - 
Christopher Robin, son of A Milne and from this Christopher Robin named his own teddy Winnie. 
£100-150

379 Two Steiff limited edition replica teddy bears, the larger a 1906 replica, carmel/blonde mohair, 1513 of 5000 
--17in. (43cm.) high; and a 1948 replica, 4232 of 5000 (no certificates) 
£60-80
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380 A Steiff limited edition Rupert the Bear Classic Podgy Pig, made exclusively for the UK and Ireland, 295 of 1500 
for the year 2009 --13in. (33cm.) high including ears 
£60-80

381 A Steiff limited edition Rupert the Bear Classic Rupert, made exclusively for the UK and Ireland in white alpaca 
fur, 155 of 3000 for the year 2007 -- 11/12in. (29cm.) high -- 8th November 1920, Rupert made his first 
appearance in the Daily Express. 
£50-80

382 A Steiff limited edition Rupert the Bear Classic Bill Badger, made exclusively for the UK and Ireland, 313 of 1500
 for the year 2010 ---- 11/12in. (29cm.) high 
£60-80

383 A Steiff limited edition Rupert the Bear Classic Edward Trunk, made exclusively for the UK and Ireland, 185 of 
1500 for the year 2008 --12 1/4in. (32cm.) high 
£50-80

384 A Steiff limited edition Rupert the Bear Classic Algy Pug, made exclusively for the UK and Ireland, 711 of 1500 
for the year 2008 --11in. (28cm.) high (small scuff to the top of right shoe) 
£50-70

385 A Merrythought limited edition Rupert and Friends, Rupert, 1628 of 10000, in original presentation box with 
certificate; a Merrythought Kipper, 9 of 75 with copper mohair and tag certificate --10in. (25.5cm.) high; and a 
Rainbow Designs Rupert (3) 
£30-50

386 Two Steiff yellow tag teddy bears, a 1909 replica teddy bear with blonde mohair and a Classic black Titanic 
teddy bear --12 1/2in. (32cm.) high 
£50-70

387 Two Steiff yellow tag teddy bear and soft toy, a Possy squirrel with red/brown mohair and a blonde wavy mohair 
bear --12 1/2in. (32cm.) high 
£40-60

388 Three Steiff yellow tag Classic teddy bears, including a dark golden bean filled bear --13 1/2in. (35cm.) high; a 
smaller dark green mohair bear and another 
£60-80

389 Two Steiff limited edition teddy bears, an Appolonia Margarete teddy bear, 747 for the 2004/05 edition with light 
golden mohair, and a Steiff Margarete 150 Anniversary teddy bear, celebrating 1847-1997 anniversary, 4976 for 
the year, with white mohair --11in. (28cm.) high 
£50-80

390 A Steiff limited edition Benjamin Bunny Rabbit 100th Year Anniversary soft toy, 105 of 1500, with tag certificate 
--12in. (30.5 cm) high; a Teddy Bears of Witney Pelham rabbit in green felt coat, an Eden Peter Rabbit, three 
knitted rabbits and others (9) 
£50-80

391 Two Steiff yellow tag teddy bears, the larger a Classic 1909 with brown mohair --16in. (40.5cm.) high; and a 
1903 Mr Cinnamon teddy bear, 
£40-60

392 A Merrythought limited edition Aloysius Teddy Bears of Witney Exclusive replica teddy bear, 818 of 5000, golden 
mohair, Daks Simpson lambswool scarf, Peter Bull Badge and two Alfonso badges with label to foot pad --22in. 
(56cm.) high; and a Jelly Cat Clyde Capybara 
£50-80

393 Three collectors teddy bears, a limited edition Royal Mail Stamp replica bear, 69 of 200, dark blonde wavy 
mohair, orange and black glass eyes, swivel head and jointed limbs and tag certificate --18in. (46cm.) high; and 
a Dean's Rag Book Co. golden mohair bear, with yellow and green jumper and a tag, stating, ‘This bear is a 
prototype purchased on a factory visit in Nov. 1999. We have named him Waif’, and a Dean's Rag book Dandy, 
23 of 500 with tag certificate 
£40-60
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394 A Mary George Bears artist teddy bear by Mary George (USA),  2 of 4 with cinnamon curly mohair, black boot 
button eyes, black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs, brown felt pads, black bow-tie and 
label to back seam --20in. (50.5cm.) high - purchased from Teddy Bears of Whitney 
£80-120

395 Three artist teddy bears, including a small blonde aged mohair bear, black button eyes, black stitched nose, 
mouth and claws --9 3/4in. (24.5cm.) high; a The Old Fashioned Teddy Bear Company blond mohair bear and 
another - purchased from Teddy Bears of Whitney 
£40-60

396 A Dany-Baren Ferdi artist designed teddy bear, by Daniela-Rebekka Melse (Germany), one of one, with light 
blue mohair, aged detailing, black boot button eyes, pronounced muzzle, brown stitched nose, mouth and claws, 
swivel head and jointed limbs with tag certificate dated 2024 and label to back seam --15in. (38cm.) high - 
purchased from Teddy Bears of Whitney 
£100-150

397 A Dany-Baren Rico artist designed teddy bear, by Daniela-Rebekka Melse (Germany), one of one, white mohair, 
black boot button eyes, pronounced muzzle, light brown stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed 
limbs, tag certificate dated July 2024 and label to back seam --16in. (40.5cm.) high - purchased from Teddy 
Bears of Whitney 
£100-150

398 A Dany-Baren Kingsley artist designed teddy bear, by Daniela-Rebekka Melse (Germany), one of one, with light 
blue mohair, aged detailing, black boot button eyes, pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, 
swivel head, jointed limbs with felt pads, tag certificate dated 03/2023 and label to back seam --19in. (48cm.) 
high - purchased from Teddy Bears of Whitney 
£120-180

399 A Steiff limited edition Lost and Found teddy bear, 231 of 750, with light apricot mohair, black plastic boot button 
eyes, swivel head, jointed limbs, with Lost And Found tag ‘RMS Queen Mary’ --20in. (51cm.) high - based on a 
young girl story of boarding the RMS Queen Mary traveling from New York to Southampton, with her mother and 
her prized teddy bear, during the journey, teddy was separated and they had nearly given up hope of finding him, 
when she was called to the 'Lost and Found' office to find her faithful companion was waiting for her 
£80-120

400 Two Schoenhut Humpty Dumpty circus clowns, one large and one small, in original costumes —7 3/4in. 
(19.5cm.) high 
£50-80

401 Baby plates, two Shelly Mabel Lucie Attwell plates —8 1/4in. (21cm.) wide (largest chipped); two Royal Doulton 
Bunnykins, one with bumper cars signed Barbara Vernon and Noddy example 
£50-80

402 Card Easter eggs, a Fry’s decorated with Chinese lanterns —7 1/2in. (19cm.) long, another with nursery rhymes, 
two painted wooden examples and others, and four late examples (some wear) 
£70-100

403 An Ideal Liberty Boy Doughboy doll, circa 1917, jointed composition —11 3/4in. (30cm.) high (wear and crazing) 
£30-40

404 A doll’s or child’s George V and Queen Mary continental tea set, comprising teapots, six cups and saucers, 
sugar bowl and milk jug, in original unlabelled card box (box taped) 
£30-50

405 A late 19th century doll’s or child’s French tea set, comprising teapots, six cups and saucers, six side plates, 
sugar bowl and milk jug, in original box with lid illustration —14 3/4in. (37cm.) wide and a wooden dissected 
puzzle of a girl holding a doll 
£80-120

406 Various toys, a Welsotoy metal chime tool, in original box; a Mobo pull-along tortoise, a Japanese painted 
wooden clown money bank —11 1/2in. (29cm.) high, a Chinese xylophone plate, Timpo puzzle cubes and other 
items 
£40-60
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407 A recent miniature toy ‘Farm Shop’, with fruit and vegetables and stall holder —14 1/4in. (36.5cm.) wide; a replica 
of a medieval cupboard bed; a copper horn and a child’s chair 
£40-60

408 A Marklin and Heidi Ott limited edition pram and doll, No.1611 for the year 1995, in original box with certificate 
—12in. (30cm.) height of doll 
£30-50

409 A child’s or doll’s two-seater sofa, with wooden arms and legs, upholstered in blue, gold and cream, poorly 
covered in pink material —31 1/2in. (80cm.) wide; and a matching arm chair 
£40-60

410 Five child, doll or teddy bear chairs, two wooden larger ladder back chairs —32in. (81cm.) high and three smaller 
with rush seats, one painted green 
£30-50

411 An Edwardian collapsable high chair rocker, converts from high chair to rocker with feeding/play tray and cast-
metal wheels —35in. (89cm.) long as rocker 
£30-50

412 Twelve assorted teddy bear or doll chairs, an early 20th century stained wood dining chair with shape back —15 
1/4in. (39cm.) high, a similar recent chair and various bamboo and wicker chairs (slight damage) 
£30-50

413 A doll’s perambulator, circa 1900, with label for ‘Pearson, Wright & Co., Permabucot Maker, 12 Angel Row, 
Notts’, black and maroon painted wooden body with red lining, oil-cloth lining and hood, spoked wheels, wooden 
handle and umbrella holder —35 1/2in. (90cm.) long 
£60-80

414 A small doll’s perambulator, 1910-20s, painted black with folding hood, spoked wheels and wooden handle with 
an umbrella holder —24in. (61cm.) high (repainted) 
£30-40

415 A late 19th century watercolour sketch of a domestic scene, with mother, baby and girl with cat and kitten, 
indistinctly signed, framed and glazed —27 1/4in. (69cm.) width of frame 
£30-40

416 An 1823 sampler by Isabella Thompson, aged 12, with alphabet and numbers, floral border and framed —19in. 
(48cm.) height of frame; and a wool needle work fragment featuring a house, framed 
£70-100

417 A Chad Valley GWR railway ‘The Streamline Way’ jig-saw puzzle, laid on wood, in original box —17in. (43cm.) 
wide 
£20-40

418 Two framed nursery rhyme prints, Old Farmer Giles, decorations by Philip Hagreen --20in. (51cm.) high; and 
Wooden Soldiers designed by Terence Prents, verse by Eleanor Fajeon 
£10-20

419 An interesting carved wooden doll, possibly Innuit, with leather top with large collar --3in. (7.5cm.) 
£30-50

420 A pair of composition headed Punch and Judy hand puppets, brightly painted, impressed 89/14, with cloth hands 
—11 ½in. (29cm.) high, in a red card box (some damage to box) 
£20-40

421 Terracotta garden Snow White and the Seven Dwarves, probably continental, painted in bright colours, the 
dwarves doing gardening chores —10 ½in. (27cm.) height of SW (SW broken and poorly glued) 
£20-40

422 A 1970s Fisher Price Play Family School, No.923, with pull out tray's for alphabet letters and numbers, swing 
set, roundabout and other items —12in. (30cm.) high (no checked for completeness) 
£10-15
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423 A Forest Toys of Brockenhurst giraffe, carved and painted wood, walking —8 ¼in. (21cm.) high (missing horn and 
ears, muzzle and one leg glued and slight wear) 
£50-80

424 A Forest Toys of Brockenhurst lioness, carved and painted wood, walking —7in. (18cm.) long (glued tail and foot) 

£50-80
425 A small early 19th century German wooden monk, with black painted eyes, brows and tonsure, carved nose, 

black painted robes, holding bible in one hand, flat backed and rectangular base, a hole in hand, bible and back 
of head for unknown reason —4 ¾in. (12cm.) high 
£30-50

426 Three German tinplate spinning tops, a LBZ Song-Top 18 with Thoren's musical movement playing 
‘Aufwiedersehen’, in original box —9 ¼in. (23.5cm.) high (paint flaking); a large MFZ Choral top lithographed with 
children, one with a teddy bear; and the smallest ‘The New Choral Top’ 
£50-80

427 An Einfalt lithographed tinplate ballerina spinning top, with turquoise tutu, silver hair and ratchet mechanism —5 
¾in. (14.5cm.) high (wear and minor undersurface rusting); and a set of Japanese lithographed tinplate spinning 
tops showing the flags if Japan, England, India and Italy with pole to operate 
£60-80

428 Post-war children’s magic items, a Peter Pan Magic Set, in original box with seven tricks and instructions —11 
¼in. (28.5cm.) length of box; Fairylite plastic - Falbala Performing Fakir and Tipsy Joe, in original boxes 
£30-50

429 A C.B. Nualart (Barcelona) Teatro de los Ninos children’s theatre, circa 1915, comprising collapsable embossed 
cardboard proscenium arch with classical sculpture frieze, green card curtains and orchestra pit, an envelope of 
metal poles to shift actors and The Taming of the Shrew play, scenes and characters, in original envelope, in 
original box —19 ¾in. (50cm.) width of box (some wear) 
£70-100

430 Two scratch built gypsy caravans, the larger, green with yellow and red details, stable style door opening to 
reveal stove, cupboards and bed, roof lifts off, red painted wheels with metal rims --15in. (38cm.) long; and a 
smaller bow top 
£40-60

431 A Forest Toys of Brockenhurst Airedale dog, carved and painted wood, brown and black with textured finish —2 
1/4in. (6cm.) high 
£50-80

432 An early 20th century German pegged wooden pedlar doll, with painted features, put together in mid/ late 20th 
century, under glass --15 1/4in. (38.5cm.) high (age related wear) 
£30-50

433 Two German pegged wooden pedlar dolls, made up in the late 20th century, with their baskets of wares, 
including a Torquay-ware tray, combs, small dolls house child doll and other items, under glass dome --14in. 
(36cm.) high (age related wear) 
£60-80

434 A German 1910/30s pegged wooden pedlar doll, seated with baby on lap and baskets of wares, lager basket 
containing four dolls house dolls, two are all bisque Lilliputians, put together in the late 20th Century, under glass 
dome --9 1/4in. (23.5cm.) high (chip to nose of pedlar) 
£100-150

435 Two German pegged wooden pedlar dolls, including a 1890/1900 doll, with gauged eyes and painted features, 
carved feet, and a later early 20th Century doll, put together in the late 20th Century, under glass dome --20in.
(51cm. ) high 
£100-150
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436 Two German pegged wooden pedlar dolls, the larger an early 20th century with golden braided hair, and painted 
features, under glass dome --12 1/4in. (31cm.) high; and two early 20th Century dolls, under a glass dome, both 
put together in the late 20th Century 
£60-80

437 A late 19th Century German pegged wooden pedlar doll, with gauged eyes, painted features, elongated neck 
and feet, put together in the late 20th Century under a glass dome --19 3/4in. (50cm.) high (paint to face worn, 
crack to side of glass) 
£60-80

438 An early 20th century German pegged wooden pedlar doll, with painted features, grey nylon wig and a cloth doll, 
including a smallest doll in the world, in yellow painted egg shell, a miniature Bryce's English Dictionary, half a 
walnut shell with scene, a Scottish agate brooch and other items, put together in the late 20th Century under a 
glass display box 
£80-100

439 Children’s books, H.G. Wells ‘Floor Games’, 1931 edition; a Dean’s Nursery Stencil Book No.2; and Bouwplatt 
‘Locomotief de Arend’ paper construction toy 
£20-30

440 Dolls’ house modern miniaturist rocking horses, a bow rocker with red bow by Borcraft Miniatures A. Borwell 
1982, signed —4 1/4in. (11cm.) long; another by Phil Bowers; and another on safety rocker (slight damage) 
£50-80

441 Dolls’ house modern miniaturist rocking horses, three on bow rockers, a plain wood example with brass ‘DAWs’ 
plaque —5 1/2in. (14cm.) long, another by Phil Bowers and the other unsigned 
£50-80

442 Dolls’ house modern miniaturist rocking horses, a cast metal horse on bow rocker indistinctly signed and dated 
1986 —4 3/4in. (12cm.) long (slight damage) and another on safety rocker signed Daws 97 
£40-60

443 Dolls’ house modern miniaturist rocking horses, a cast-metal ‘Mobo’ horse with working mechanism and label 
Hmk. Cds. 1998 —2 3/4in. (7cm.) high; and two on safety rockers, unsigned (one slight disassembled) 
£40-60

444 Dolls’ house modern miniaturist rocking horses, all on safety rockers, the plain wood example —6 1/2in. 
(16.5cm.) long; and two others, the darker grey signed D 
£40-60

445 Dolls’ house modern miniaturist rocking horses, all on safety rockers, one painted as a zebra —6in. (15cm.) long 
and two others, all unsigned 
£40-60

446 A 1930s painted wooden dolls’ house, with double storey bay window set on one corner, side front door, red 
painted tiles roof, four rooms over two floors, back open —24 1/4in. (62cm.) high (missing parts and damage, to 
restore) 
£30-50

447 A Forest Toys of Brockenhurst Dalmatian dog, painted white and black —3 1/2in. (9cm.) long (slight wear) 
£40-60

448 Two dolls’ house modern miniaturist dolls, one a Salvation Army poppy seller —6in. (15cm.) high; another girl 
playing dress up; and a baby; three perambulators 
£60-80

449 Larger scale dolls’ house furniture, a sewing table —4 3/4in. (12cm.) high, two long case clocks; a white painted 
salon set and tiger rug 
£50-80

450 Larger scale dolls’ house furniture, a grey painted bed with mattress —9 1/4in. (23.5cm.) long (one leg repaired), 
a rug, tea set, recent rocking horse and other items 
£30-50
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451 A very large recent model miniaturist’s dolls’ house, possibly Dolls’ House Emporium created by Anne Syfret, 
three stories with attics and basement, central front door with portico, grey and white painted, windows on back, 
front opening to reveal richly decorated interior, six main room, attic with two rooms and bathroom, basement 
unfinished, but two rooms for kitchens, halls, landings and stairs, one room with an Egyptian theme with hidden 
sarcophagus, electrically lit, stand with cupboard filled with spares to decorate, craft and lighting —76 1/2in. 
(194cm.) high x 53 1/4in. (135cm.) wide. x 24 1/4in. (67cm.) deep (missing slope of opening roof); with an album 
documented the process of furnishing the house - the following eighteen lots are the contents house 
£200-300

452 Fine dolls’ house miniaturist furniture, a breakfast table with tripod legs signed S. Russell 1989 —4 1/4in. 
(11.5cm.) diameter; a drop front bureau signed F 88; and chess table signed PL 
£60-80

453 Fine dolls’ house miniaturist chinoiserie furniture, black painted with gilt scenes, a side table with drawers signed 
Paul Ki-Kydd and Judith Dunger —2 1/4in. (6cm.) high, a wardrobe signed Judith Dunger and a similar single 
bed; metal bamboo chair and two plant stands 
£100-150

454 Fine dolls’ house miniaturist musical instruments, a John Otway square piano —5 1/2in. (14cm.) high, a piano 
stool with tapestry by Anne Syfret, a fine cello and bow and a music stand 
£60-80

455 Fine dolls’ house miniaturist furniture, an Empire style chaise longue signed D Booth —6 1/2in. (16.5cm.) long, a 
cream painted set of nesting tables signed H O’Keife, a settee and stool upholstered in pale yellow, a chair 
signed RS 88; and a tiger skin rug 
£80-120

456 Fine Escutcheon dolls’ house miniaturist furniture with keyhole signature, a kneehole desk —4in. (10cm.) wide, 
two green leather wingback armchairs, a wardrobe, a sofa table, a Davenport desk, a whatnot and other items, 
all with branded keyhole signature 
£100-150

457 A fine dolls’ house miniaturist marble and ormolu table, with green marble top with gilt metal base with mask 
—4in. (10.5cm.) wide, a gilt torche, four mirror and two clocks 
£50-80

458 Fine dolls’ house miniaturist porcelain and glass, including a Stokesay Ware white tea and dinner sets with blue 
band and gilding signed SW; two Quimper plates signed D. Levy, a pair of blue vases with flowers signed AJ, 
eight Stokesay Ware fruit plates by signed SW, three clear wine glass with red spots, pair of Staffordshire dogs 
signed CM and other items 
£80-120

459 Fine dolls’ house miniaturist kitchen, a pine dresser signed Jane Newman —7 1/4in. (18.5cm.) high, a Stokesay 
Ware pottery bread bin signed SW, a J Design cook and kitchen maid, cookers, sink and a large quantity of 
copper pots, food, kitchen equipment and cutlery 
£60-80

460 Fine dolls’ house needlepoint rugs and paintings by Anne Syfret, six rugs —11 1/4in. (29cm.) x 9 1/4in. (23.5cm.) 
largest, a scrap of Anne’s patterns for rugs; a footstool with embroidered and four oil-paintings 
£70-100

461 Fine dolls’ house miniaturist nursery, two wing backed armchairs signed Norbury 1989 —4in. (10cm.) high, a 
metal and wood rocking horse, a girl and baby doll, a stiffened plush jointed teddy bear signed SH, a Hantel 
Miniatures Noah’s Ark 
£40-60

462 Gems and artefacts from the Egyptian room of the dolls’ house, an unusual sarcophagus propelling pencil —2 
1/2in. (6.5cm.) high, two sarcophagi silver charms, two Moses basket silver chars and others, a bronze Ibis and 
other items 
£80-120

Page 37 of 56Popular Dolls & Teddy Bears Auction, 16th Sep, 2025 10:00

Popular Dolls & Teddy Bears Auction, 16th Sep, 2025 10:00



463 Fine dolls’ house miniaturist furniture, a chest of drawers signed Jane Newman 88 —3 1/4in. (8cm.) high, a 
dressing table, washstand, chair and vanity mirror by Newman; two brass beds, a lady doll signed on sole of 
shoe, a sewing machine and other 
£60-80

464 A large quantity of dolls’ house miniaturist books, and other chattels including a sewing machine, a taxidermy 
duck —1 3/4in. (4.5cm.) wide, tea urn, lamp, microscope and other items 
£40-60

465 Fine dolls’ house miniaturist dining furniture, a sideboard signed Headley Holgate 1988 —5 1/2in. (14cm.) long 
and a dining table; eight dining chairs signed Norbury and a seated Indian in turban 
£40-60

466 Dolls’ house miniaturist silverwares, a cherub three branch candelabra, probably silver, but unmarked —1 1/4in. 
(3cm.) high, a pair of candlesticks, a gilt tray and a continental frying pan 
£40-60

467 A quantity of recent dolls’ house furniture, pine and dark wood, some assembled from kits and some far eastern, 
three unmade Mini Mundus kits, a male doll feet signed JB —6in. (15cm.) high, a lady doll by Ann Lucas and 
other items 
£50-80

468 Vintage and antique dolls’ house items, a pipe-cleaner tortoiseshell cat with glass eyes —2 1/2in. (6cm.) long, two 
later dogs, a gilt photograph album, a Holy Bible, a coal scuttle and other items 
£40-60

469 A modern miniaturist dolls’ house green house, and a quantity of plants and garden furnishings —12 3/4in. 
(32.5cm.) long 
£30-50

470 American Girl 'Kit' accessories, comprising Kit's Aviator cloth doll —7in. (17.5cm.) high, Waffle Iron set with 
accessories; Metal Lunch Tin with accessories; Meet Outfit; Accessories Set with straw purse, printed hankie, 
nickel and necklace; parts from School Outfit and three books 
£40-60

471 Nine Peggy Nisbet Dancing Girls, in various costumes —6 ½in. (16.5cm.) high, eight similar with one slightly bent 
leg including boys and five other girl dolls, a few with tags including two Happy Dolls heart tags 
£40-60

472 Three continental dolls, including a 1924 Sico the Wonder Doll by Eduard Schmidt, with painted features, stuffed 
body, composition hands and voice mechanism —20in. (51cm.) high; another possibly Italian and a celluloid 
headed doll with unusual stitched vinyl limbs 
£30-50

473 Five Roddy hard plastic dolls, including a walking boy, in Scottish traditional costume —12in. (30.5cm.) high; a 
1950s Walker black child doll and three babies 
£30-50

474 Two Rheinische Gummi celluloid dolls, a girl with blue glass eyes, moulded light brown hair, jolted body and a 
brown corduroy dress —18 ¼in. (46.6cm.) high and a boy with brown glass eyes, white painted hair and yellow 
sou’wester; and a German composition baby in silk gown 
£30-50

475 A very large collection of dolls shoes, including three 1930s pairs of dolls shoes, two cream, one brown and a 
very large selection of post-war plastic and fabric dolls shoes, including fifty five pairs of Cinderella shoes in 
various sizes including No.0, No.1, N.o2, No 3, No.4, No.5, No.05, together with other sizes in pink, pale blue, 
red, black, cream and other colours, including larger vinyl fashion doll shoes for 14 -24 inch dolls, a pair of red 
wooden clogs, a pair of white plastic shoes marked 16, a pair of pale blue prams shoes marked size 2 and a 
quantity of dolls socks (over 200 pairs of dolls shoes) 
£30-50

476 Twenty-seven 19th century photographic Cabinet Cards featuring children with dolls and toys a few just children 
or family groups —6 ½in. (16.5cm.) high 
£50-80
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477 An Armand Marseille 390 child doll, with brown sleeping eyes, brown synthetic wig, composition body, green 
velvet dress with matching bonnet —24 ½in. (62cm.) high (nibbles to fingers of left hand) 
£30-50

478 An Armand Marseille 390 child doll, with blue sleeping eyes (remains of lashes), brown mohair wig, jointed 
composition body, white cotton dress and vest —27in. (68.5cm.) high (fingers to left hand restored, flaking to 
body) 
£30-50

479 An Armand Marseille 390 child doll, with blue lashed sleeping eyes, brown wool wig, composition body, green 
cotton knit dress —22 ½in. (57cm.) high (flaking and discolouration to lower legs) 
£30-50

480 Two German bisque shoulder headed dolls, an Armand Marseille Mabel 5/0, with brown sleeping eyes, 
replacement brown hair wig, cloth body with composition arms and white cotton dress and bonnet —20in. 
(50.5cm.) high; and a Armand Marseille 370 with blue sleeping eyes, cloth body and composition arms (looses to 
lids of both) 
£40-60

481 A Limbach Porzellanfabrik Wally child doll, circa 1919, with brown sleeping eyes, brown synthetic wig, 
composition body, white cotton dress and underclothes —20in. (51cm.) high (upper arms repainted) 
£30-50

482 A late 19th Century Kammer & Reinhardt II child doll, with blue lashed sleeping eyes, light brown eyebrows, 
recent red brown mohair wig, impressed K R to back of head, eight ball jointed composition body and blue velvet 
dress —25 ½in. (65cm.) high (restoration to top of body at shoulders) 
£60-80

483 Various dolls, including a AM351 baby doll, a Campbell's baby doll, with red spotted dress, a black composition 
baby doll, a replica Stump doll and others (worn) (18) 
£40-60

484 Seven German pin-cushion/half dolls, one holding a fan and another in blue tricorne hat —3 ¼in. (8cm.) high 
£40-60

485 A French boudoir doll, 1930s with stockinette over cloth face, blue painted eyes, black curl wig, stuffed elongated 
body, purple uniform with matching cap and oil-cloth shoes —27in. (69cm.) high (cheek a little torn) 
£50-80

486 Three boxes of Galt Dolls Furniture, comprising Kitchen, Bathroom and Nursery and Living and Dining Room, in 
original boxes (not checked if content is complete or correct, one box lid missing side) 
£60-80

487 Two tiny pegged wooden jointed Smallest Doll in the World dolls, in a red painted wooden egg —1 1/4in. (3cm.) 
high (tiny cracking to side of egg) 
£60-80

488 A small late 19th century German composition black girl doll, with fixed brown glass eyes, closed red painted full 
mouth, red nostril and inner corner of eyes, black curly wig, straight limbed composition body, black painted 
shoes with red socks and striped cotton dress with silk ribbon trim —7in. (18cm.) high 
£100-150

489 Three small German and Japanese all-bisque comic children, the largest with dark side glancing eyes, painted 
open mouth, brown painted hair, moulded swimming costume, jointed arms and impressed Nippon —5in. (13cm.) 
high (fingers chipped one hand, looks factory damage); and two smaller, one with handwritten tag ‘From the 
Minhead Hospital Xmas 1926’ 
£30-50

490 A Dressel & Kister medieval half-doll, with gold skullcap, black hat and green veil, head turned and stretched to 
the right, gold necklace and narrow base with signature to inside —5 ¼in. (13.5cm.) high (missing jointed arms 
and chip to base) 
£50-80
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491 A Dean’s Rag Book Co Baby Peggy A1 Doll Sheet No.S150, from the 1920s —15in. (38cm.) height of sheet; a 
1981 Mignonne by Pauline Guilbert sheet; and a reprint of a 1920s catalogue 
£20-40

492 Nine German pin cushion/half dolls, one with hands on waist and arms away from body —3 ½in.(9cm.) high; 
another holding a fan, one unusual monochrome; and a plaster pin cushion/half doll (10) 
£30-50

493 An Armand Marseille 3/0 Asian doll, with fixed glass dark slanted eyes, black mohair wig, and composition body 
—12in. (30.5cm.) high; a Greek boy doll, a composition Welsh lady and another (4) 
£30-40

494 A selection of various dolls, including a composition child doll, with painted features and dressed in a traditional 
Japanese outfit —15in. (38cm.) high; a smaller composition boy doll with 'Made in Hong Kong' stamp to back of 
head and fabric body, a boxed Japanese doll with four wigs and a selection of tourist dolls and others (22) 
£50-80

495 Two 1940s Unica Liberation of Belgium, child dolls, the child doll with blue sleeping eyes, blonde flax hair, 
jointed composition body, pale pink dress and underclothes and straw bonnet —17in. (43cm.) high; and a baby 
doll marked 53 (baby with marks to face) 
£30-50

496 A small German googly-eyed all-bisque doll, with brown painted side glancing eyes, closed smiling mouth, 
brown dash eyebrows, light brown painted hair with three moulded peaks, fixed neck, jointed at shoulders and 
hips with brown painted shoes and original dark green felt outfit —5in. (12.5cm.) high; and a googly-eyed girl in 
mould Dutch bonnet, jointed at shoulders 
£100-150

497 Two British bisque headed dolls, an unmarked copy of Coquette doll by Gebruder Heubach —11in. (28cm.) high; 
and another marked B3 ½ 
£30-50

498 A Dressel & Kister half-doll in green hat, with head turned and stretched to the right, green wide brimmed hat 
with ribbon, outstretched arms, one holding a rose, narrow base and signature to inside —5 ¾in. (14.5cm.) high 
(one end of hat ribbon glued and missing tips of two fingers) 
£30-50

499 Two German bisque headed dolls’ house dolls, with blue glass eyes, closed mouth, composition bodies jointed 
at shoulders and hips, a boy and girl in original Dutch costume —4 ¼in. (11cm.) high (boy missing lower leg) 
£40-60

500 A quantity of mainly late 19th century dolls’ house card furniture to assemble, embossed and cut furniture to be 
sewn together; chromolithographic furniture to slot or glue together; seven Aux Galeries Lafayette envelopes 
with a piece of furniture to assemble; a F.N. Paris ‘Mobilier de ma Poupee’, in original box and other items 
£40-60

501 Four 1920/30s British Gollies, a 1920s unknown British manufactured velvet golly, with painted features —11 
½in. (29cm.) high; a Merrythought art silk with black and white glass eyes, and label to inside of leg, two 
handmade gollies and an amateur coloured larger Cart de Visite of a boy holding a golly 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£50-80

502 A selection of post-war Gollies, including two Merrythoughts, with labels, a large Mama Pyjama case, with red 
and white stripped dress —24in. (61cm.) high; a child's Golly hanger and eleven others (age related wear) (15) 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£50-80
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503 A selection of old, but later editions of Winnie the Pooh and other children's books, comprising of a Winnie the 
Pooh, The House at Pooh Corner, Now we are Six, and two When we were very young by AA Milne, Teddy Bear 
and other songs from when were very young and J.M Barrie's Peter Pan and Wendy (7) - from the collection of 
Pam Hebb's, the UK’s first teddy bear dealer 
£60-80

504 A Gabrielle Designs Aunt Lucy, with grey/brown plush, original clothes, label in back seam and two Darkest Peru 
1 Jar coins in pocket and red umbrella --18in. (46cm.) high including hat; and a Gabrielle Designs Paddington 
bear, with floral pyjama's, blue duffel coat, red hat and red Dunlop wellingtons with card tag and label to back 
seam (2) (wellington would benefit from a clean) 
£70-100

505 A 1920s British teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, swivel head 
jointed limbs with cotton pads and later musical box added in a white cotton dress --16in. (40.5cm.) high (some 
thinning and bald areas, stitched to right foot pad) 
£40-60

506 A 1930s British teddy bear, with brown and black glass eyes, black stitched nose and mouth, swivel head with 
jointed limbs --18in. (46cm.) high; and a Chad Valley Chubby with label to underside of leg (worn and 1930s 
bear patched) 
£40-60

507 Seven character teddy bears and soft toys, including a large Golly --32in. (81cm.) high; a Chad Valley Sooty and 
Sweep hand puppets, two Nookie Bears from Now For Nookie,1980s Children's T.V show with Roger De 
Courcey, British ventriloquist and others 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£40-60

508 Two Deans Rag Book Co teddy bears, the larger with golden mohair, orange and black glass eyes, brown felt 
backs, black stitched nose, swivel head, jointed limbs with velvet pads and blue velveteen jacket --27in. (68cm.) 
high; and a Henry Hall & his orchestra Teddy Bears Picnic record in the shape of a teddy bear 
£50-80

509 Five continental teddy bears, the largest with blond mohair, orange and black glass eyes, short mohair inset 
muzzle, black stitched nose, swivel head, jointed limbs, tweed style waistcoat and kilt --19in. (48cm.) high; two 
golden art silk bears and others (pads replaced to largest bear, general age related wear) 
£50-80

510 Four clothed teddy bears, a 1930s Chiltern type with blonde mohair, orange and black glass eyes, black stitched 
nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with painted pads in white muslin dress --17in. (43cm.) high, 
and three others, (smaller bears worn) 
£50-70

511 A 1920s white mohair teddy bear, with black boot button eyes, later black stitched eye lashes, black stitched 
nose, mouth and claws, slotted in ears, swivel head, jointed limbs and pink knitted dress --14 1/2in. (36.5cm.) 
high; and a British golden mohair bear with large cupped ears (left arm replaced to white bear, age related wear 
to both) 
£50-80

512 Six post-war British teddy bears, including three Pedigree bears with golden mohair --18in. (45.5cm.) high 
largest; a Deans Rag Book bear with side seam label; a Laura Ashley bear with floral pads and another ( some 
thinning to mohair) 
£50-80

513 Three small British teddy bears, including a Dean's Rag Book Peter Panda with label to back seam --8 1/2in. 
(21.5cm.) high; a Merrythought with light golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, 
mouth and claws, swivel head, jointed limbs and label to inner right foot and another 
£50-80
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514 Six Merrythought soft toy dogs, a seated dalmatian pyjama case, possibly Pongo from One Hundred and One 
Dalmatians with black and white synthetic plush, white, brown and black plastic eyes, grey chin and pads with 
label to base --14in.(35.5cm.) high; two Lady's from Lady and the Tramp, a small orange velvet sausage dog and 
two Guinness Toucan Little Arthur made exclusively for James Blackthorn (some age related wear) (8) 
£60-80

515 A French teddy bear, with blonde mohair, clear and black glass eyes with remains of painted backs, pronounced 
muzzle with black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs, inset brown mohair ears and 
pads --16in. (40.5cm.) high 
£40-60

516 A large post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose 
and mouth, swivel head and jointed limbs --30in. (76cm.) high (some thinning, pads replaced) 
£40-60

517 Four British teddy bears, a 1930s Chad Valley Magna with black boot button eyes, black horizontal stitched 
nose, black stitched mouth and claws, swivel head, jointed limbs, inoperative squeaker and label to foot pad—20 
½in. (52cm.) high; a small Chiltern type and two others (Magna with replacement hand pads, age related wear to 
all with some thinning and bald areas ) 
£60-80

518 A large post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose 
and mouth, swivel head, jointed limbs with painted pads and side seam label --31in. (78cm.) high (some 
thinning, bald spots, small hole to lower body, stitched on right hand pad, foot pads with small splits) 
£30-60

519 Three post-war teddy bears, the smallest a musical bear with bright golden mohair, orange and black glass eyes, 
black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and suede pads --15in. (38cm.) high; and two others 
thinning to larger bears, general age related wear) 
£50-70

520 Four post-war teddy bears, including an Irish, mechanical lever mouth opening/ laughing bear, golden mohair, 
orange and black glass eyes, black stitched nose and mouth, red felt mouth, swivel head and jointed limbs 
--20in. (51cm.) high; and a large golden mohair bear and two others (age related wear to all, no lever to mouth 
opening bear) 
£50-80

521 Two Chiltern teddy bears, a golden mohair with orange and black glass eyes, black stitched nose, mouth and 
foot claws, swivel head, jointed limbs and inoperative squeaker --17in. (43cm.) high; and a white Chiltern bear 
with pale pink inner ears and label to side seam (golden mostly bald to front of body, stitched to front of left leg) 
£50-70

522 Four post-war British teddy bears, a small Chad Valley bear with blonde mohair, orange and black plastic eyes, 
black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs, label to side seam and cotton dress with blue, yellow 
and green balls trim --10 1/2in. (27cm.) high; a musical bear with light golden mohair and remains of painted 
pads and two others (age related wear, some thinning, smallest with balding with replacement pads) 
£40-60

523 Four post-war Chad Valley teddy bears, the largest with golden synthetic plush, orange and black plastic eyes, 
black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs, remains of painted pads, label to side seam and 
knitted blue dungarees --18 1/2in. (48cm.) high; a blonde mohair bear and two others (thinning and bald areas to 
mohair bears, general age related wear) 
£40-60

524 Five worn teddy bears, including a Chad Valley Magna teddy bear with orange and black glass eyes, black 
stitched nose and mouth and claws, swivel head and jointed limbs with label to foot pad --15in. (38cm.) high; a 
Chiltern type in knitted out fit and three others (worn) 
£50-70

525 Three Chad Valley teddy bears, two Magna bears, the larger with golden mohair, orange and black glass eyes, 
black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and label to foot pad --19in. (48cm.) high; and another 
(largest, balding with replacement pads, smallest bear missing an ear, hand pads in need of attention) 
£50-80
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526 Lizzy 1930s Chad Valley Magna teddy bear, with dark golden mohair, orange and black glass eyes, black 
horizonal stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and inoperative squeaker --14 1/2in. 937cm.) high; 
and a blond Chad Valley bear with label to foot pad and another (Lizzy, with replacement foot pads and hand 
pad stitched, others with thinning) (3) 
£60-80

527 Three balding teddy bears, including a 1930s Merrythought with remains of blonde mohair, black stitched nose, 
mouth and claws, swivel head, jointed limbs, cotton pads, celluloid covered button to ear and inoperative 
squeaker --15in. (38cm.) high ( in need of repair ) 
£40-60

528 Three post-war British teddy bears, a Chiltern with blonde mohair, orange and black plastic eyes, black plastic 
dog nose, black stitched mouth and claws, swivel head and jointed limbs --19in. (48cm.) high; a Chad Valley 
Magna and a Pedigree (all with age related wear, some thinning) 
£50-80

529 Two 1950s Chiltern teddy bears, with blonde mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, mouth 
and claws, swivel head, jointed limbs and card lined foot pads --20in. (50.5cm.) high; and a white Dralon 
Hugmee Teddy Bear with orange and black glass eyes, black stitched nose, mouth and claws, swivel head, 
jointed limbs with velvet pads and inoperative squeaker (slight age related wear) 
£60-80

530 A post-war British teddy bear, with dark golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and 
mouth, large cupped ears, swivel head, jointed limbs, cotton pads with some remains of painted finish and 
inoperative growler --17 1/2in. (44.5cm.) high 
£50-80

531 Two post-war British teddy bears, a late Farnell with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched 
nose and mouth, swivel head, jointed limbs with velvet pads and growler --21in. (53cm.) high; and a Pedigree 
bear (Pedigree missing nose) 
£50-80

532 A Merrythought post-war Ride on Nellie the Elephant, with grey mohair, white mohair inner ears, white, red and 
black plastic eyes, white felt tusks, trunk curled around and holding a bell, label to underside, a red metal tubular 
frame with foot pedals and remains of Merrythought sticker to side --23in. 958.5cm.) high to top of handle (some 
thinning and bald spots to mohair mainly to top of head, missing saddle cloth and head dress) 
£40-60

533 A selection of teddy bear clothing, including knitted jumpers, cardigans, tops, dungarees and manufactured 
clothing in varying sizes, approximately 20 
£20-40

534 A post-war Chad Valley teddy bear, with blonde mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, 
swivel head, jointed limbs, inoperative growler and label to foot pad --19in. (48cm.)high; and a golden mohair 
bear with orange and black glass eyes, pronounced muzzle, black stitched nose, swivel head, jointed limbs and 
cotton pads (Chad with balding and pads replaced, thinning to others, stain to foot pad) 
£30-50

535 A large 1970/80s Merrythought Cheeky teddy bear, with simulated mink plush, orange and black plastic eyes, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs with felt pads and label to footpad —size 
£80-120

536 A 1958 Steiff Slo turtle, with brown and grey mohair, remains of tag to underside of shell --15in. (38cm.) total 
length; and a Chad Valley Seven Dwarf with moulded face and painted features, dressed in green cotton outfit 
and calico cloth body and a cat soft toy (Dwarf with replacement hat, hole to right shoe, cat with thinning to 
mohair) 
£40-60

537 Three British teddy bears, including a Chiltern Hugmee, with golden mohair, orange and black glass eyes, black 
stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with painted cloth pads and inoperative squeaker 
--20 1/2in. (52cm.) high; a Pedigree post- war bear and another 
£50-80
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538 May's Bear, a 1920/30s teddy bear, with blonde mohair, black boot button eyes, pronounced muzzle, black 
stitched nose and claws, swivel head, jointed limbs, integral hand pads, inoperative squeaker and white knitted 
jumper with pined note,' I belonged to May - 110 years old' --17in. (43cm.) high; a white mohair unjointed dog 
with red velvet integral body, possibly Merrythought and another with remains of mohair on blue backing (foot 
pads replaced to May's bear blue bear bald ) (3) 
£60-80

539 A large Irish teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes on black leather backs, black stitched 
nose, swivel head, jointed limbs with painted pads, Republic of Ireland label to foot pad and Hubert Lodge 
No.7237 KOM red sash --35 1/2in. (90cm.) high 
£40-60

540 Three post-war Steiff animals, including a 1962 Wiggy ermine, with white Dralon and button to ear --4 1/2in. 
(11cm.) high; a small wild boar and a light brown and white mohair rabbit (rabbit missing eyes, general age 
related wear) - from the Bunny Campione collection 
£40-60

541 A Merrythought teddy bear, with golden plush, brown and black plastic eyes, black stitched nose and mouth, 
swivel head and jointed limbs --12in. (30cm.) high; a small eastern European Sooty type bear and another 
£30-50

542 Four teddy bears for repair, including a dark golden mohair bear with black boot button eyes, black stitched nose 
and mouth, slotted in ears, swivel head and jointed limbs (missing an arm), two golden mohair bears and another 
—size? (all in need of attention) 
£40-60

543 Four vintage wild animal soft toys, a Steiff Wittie owl —8 ¾in. (22cm) high; and a 1950s Steiff lion, a Japanese 
small velvet lion and another 
£40-60

544 A 1930s Chad Valley Cubby bear cub, with brown and tan alpaca plush, orange and black glass eyes, black 
stitched nose mouth and claws, swivel head, inoperative squeaker, seated position —11in. (28cm.) high (holes to 
left foot pad, hand pads replaced, slight thinning, mainly to base) 
£30-50

545 Seven East European art silk teddy bears, a bright golden bear with clear and black glass eyes with painted 
backs, black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs —14 ½in. ( 37cm.) high; a brown 
bear with white pads; a golden bear with clear and black eyes, black plastic nose, red felt tongue, swivel head, 
jointed limbs with card lined foot pads and four others (general age related wear) 
£40-60

546 Three British teddy bears, a 1930s bright golden bear with pronounced muzzle, black stitched nose and claws, 
swivel head and jointed limbs —24in. (61cm.) high; a golden mohair bear and another (Bright golden bear 
missing eyes pads replaced bald spot to torso - hole stitched, small golden with thinning) 
£50-70

547 Seven small post-war teddy bears, including three Shanghai style bears, a brown unjointed mohair bear with 
orange and black glass eyes —13 ½in. (34.5cm.) high; a golden art silk bear with white pads and two others 
(golden art silk with hole to back, brown bear with thinning, another missing eyes) 
£40-60

548 Five post-war worn teddy bears, all in need of attention, the largest a bald golden mohair, with orange and black 
glass eyes, black stitched nose, swivel head and jointed limbs —25in. (63cm.) high 
£30-50

549 Three Applause dinosaur soft toys, the largest a red and purple printed fabric tyrannosaurus rex —22in. (56cm.) 
high; a green printed fabric diplodocus and another (splits to fabric front feet of diplodocus) 
£20-40
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550 A Forget Me Not Bears Fliss artist teddy bear, by Mary Wiltshire, 1 of 1, with sparse aged blonde mohair, black 
boot button eyes, black stitched nose, mouth and claws, swivel head and jointed limbs with forget-me-not 
embroidered to left foot pad, cream cotton dress and tag certificate --12in. (30.5cm.) high - purchased from 
Teddy Bears of Whitney 
£100-150

551 A Forget Me Not Bears Humby Ippleton artist teddy bear, by Joy Wiltshire, 1 of 1 with aged wavy blonde mohair, 
with brown backing, black boot button eyes, pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, swivel 
head, jointed limbs with forget-me-not embroidered to left foot pad, in aged sailors outfit, with tag certificate 
--16in. (40.5cm.) high - purchased from Teddy Bears of Whitney 
£150-200

552 A Forget Me Not Bears Oozroy Frizz Ero artist teddy bear, by Mary Wiltshire, 1 of 1, dark golden aged mohair on 
brown backing, black boot button eyes, pronounced muzzle, black stitched nose, mouth and claws, swivel head, 
jointed limbs with forget-me-not embroidered to left foot pad, in aged embroidered dress, with tag certificate 
--16in. (40.5cm.) high - purchased from Teddy Bears of Whitney 
£150-200

553 A Wood-U- Like Sebastian mechanical artist teddy bear, by Richard and Lisa Gunston, with golden mohair, 
purple/ blue glass eyes, black stitched nose, holding a smaller bear puppet, wooden base and plug in adaptor 
(not tested) and tag certificate --17in. (43cm.) high including base; and a Country Cozy's Originals Bear, bear 
head 
£50-70

554 Four Deans Rag Book Co. limited edition teddy bears, the largest Norbet, 40 of 125 with pale pink/apricot 
mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and mouth, swivel head, jointed limbs and tag 
certificate signed by Barbara, Neil and Robin Miller --23in. (58cm.) high; a Harvey 68 of 100 made for Camp 
Hopson department store with card tag and two others 
£50-80

555 Four artist/collectors teddy bears, including a April Bears Ludo, 1 of 1, with dark brown mohair and tag certificate 
--18in. (45.5cm.) high; a Lou Lou Bears, Bramble, designed by Mary Lou, 1 of 1, with lighter brown mohair and 
tag certificate; a Hermann Jester Bear No. 18 and another (Hermann right arm stitched in placed) 
£60-80

556 A selection of teddy bear ornaments, including a Cadian Inuit stylized dark green nephrite bear on all fours --5in. 
(13cm.)long; three smaller Native Canadian carved bears, one glancing over a rock edge; a Margaret Ballard 
Maggy Bear model of a bear reading a book in an arm chair; a Snuggle Up model of a polar bear and child in 
snow suit; and seven miniature Manda Theart clay bears with accompanying book 
£40-60

557 Two Paul Smith artist limited edition polar bear sculptures, Hugging, a marble resin of polar bear hugging a fish, 
52 of 250, signed to back --7in. 918cm.) high; and Flying, 59 of 250 signed to back - Paul Smith is an artist 
working on the edge of the Peak District National Park. 
£70-100

558 A limited edition Bear Bits ‘Humbug’ realistic artist teddy bear, by Jean and Bill Ashburner, 1 of 12, rich golden 
brown mohair with black tip, black glass eyes, black stitched nose and mouth, swivel head with double neck joint, 
jointed limbs, paw details, label to side seam and tag certificate --11in. (28cm.) high; and a Bobs Boxes Honey 
bear cardboard box 
£80-120

559 A limited edition Bear Bits ‘Wenoba' realistic artist teddy bear, by Jean Ashburner, 4 of 15, with light brown with 
flecks of black mohair, black glass eyes, black stitched nose with nostril and mouth, swivel head, double neck 
joints, jointed limbs, velour pads with painted details, label to side seam and tag certificate --14in. (35.5cm.) high; 
and a Bobs Boxes Choo Choo Bears box 
£80-120
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560 A limited edition Bear Bits ‘Snow Bear’ realistic artist teddy bear, by Jean Ashburner, 8 of 20, mohair, with winter 
white mohair, black glass eyes, black stitched nose with nostril and mouth, swivel head, double neck joints, 
jointed limbs, joints at wrist and ankles, suede pads with painted details and label to side seam and tag 
certificate --13 1/2in. (34cm.) high 
£100-150

561 Four artist teddy bears, including an ‘Aelfric' by Pam Howells Bears that are Special with light brown mohair, 
dark orange and black glass eyes, brown stitched nose, mouth and claws and tag certificate --17 1/2 in (44.5cm.) 
high; and a Virginia Jasmer (American) Country Home Bears ‘Loveable' with tag certificate, a Bears with a Heart 
Sweetie with tag certificate and another 
£50-80

562 Two artist teddy bears, a Judy Bears (America) Binkie by Judy Rossilli, with grey mohair and tag certificate 
--10in. (25.5cm.) high; and a Edelweiss Bears Cumfie, with card tag and two Carolyn Morris Bear stories, each 
book is a individually crafted by hand with embellishments by the author, Bearlight number 92 and Journey into 
the Bearlight no 41, each in original box (4) 
£40-60

563 Four miniature artist teddy bears, Pod, by Barbara Richmond, pale green, with flower headband, in a seed pod 
--3 3/4in. (9cm.) long seed pod; Serenade, by Flutter-by Bears, designed by Ruth Bowman, in original matchbox 
with card tag; Squiffy by Thread Teds, with circular wooden tag, another and two Carolyn Morris Bear stories, 
each book is a individually crafted by hand with embellishments by the author, Bearlight no. 91 and Journey into 
the Bearlight no 39, each in original box (6) 
£50-70

564 A Bears by Lorna Arthur miniature artist bear, designed by Lorna Hopkin (Canada) for Teddy Bears of Witney, 6 
of 25, with cinnamon mohair and aged cardigan --4in. (10cm.) high; and a Roberta K Ripperger, Thurstan for 
Teddy Bears of Witney, 7 of 35 with card tag; and two Carolyn Morris Bear stories, each book is a individually 
crafted by hand with embellishments by the author, Bearlight no.89 and Journey into the Bearlight no.40, each in 
original box (4) 
£40-60

565 Five collectors teddy bears, a Steiff yellow tag Molly unjointed bear --18in. (46cm.) high; a Dean's Rag Book Co. 
golden mohair bear with jumper, signed to the foot pad Neil Miller and Barbara Miller; and three Merrythought 
teddy bears 
£50-80

566 Six limited edition miniature Hardy Bears by June Kendall, Peachy, 3 of 3, Fraser, 3 of 3 --6 in. (15cm.)high; 
Jethro, 1 of 1; and three others all with tag certificates and labels to back seam 
£100-150

567 Five limited edition miniature Hardy Bears by June Kendall, Patsy, 1 of 2; Toby 1 of 1 --7 1/2in. (19cm.) high; 
Mark 1 of 1; and two others, all with tag certificates and labels to back seam 
£80-120

568 Bunny’s Bear a Steiff limited edition Teddy Bear from the collection of Bunny Campione, 171 of 2500, or 
Danbury Mint in 2003, embroidered signature on foot, sealed in original bag with leaflet fabric drawstring bag 
and outer packaging —11 ½in. (29cm.) high 
£50-70

569 Bunny’s Bear a Steiff limited edition Teddy Bear from the collection of Bunny Campione, 218 of 2500, or 
Danbury Mint in 2003, embroidered signature on foot, sealed in original bag with leaflet, poster, fabric drawstring 
bag and outer packaging —11 ½in. (29cm.) high 
£50-70

570 Bunny’s Bear a Steiff limited edition Teddy Bear from the collection of Bunny Campione, 234 of 2500, or 
Danbury Mint in 2003, embroidered signature on foot, in original bag with leaflet, poster, fabric drawstring bag 
—11 ½in. (29cm.) high 
£50-70
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571 A selection of manufactured soft toys, including a Dean’s Rag Book Co Penguin, a Shanghai Toys hanging pram 
rabbit with card tag --8in. (20cm.) high; and seven soft toy rabbits and others - from the collection of Bunny 
Campione (14) 
£30-50

572 A Steiff limited edition Christmas teddy bear 2010, 53 of 2010 with red velvet jacket, in original box with 
certificate —11 ½in. (29cm.) high (some marks to back of jacket and hood) 
£40-60

573 A Steiff limited edition Flocke (Snowflake) polar bear, 1654 of 3000, Floke was the famous female polar bear at 
the Nurenberg Zoo, double neck jointed, in original box with certificate —12in. (30cm.) high 
£80-100

574 Two Steiff Club limited edition small teddy bears, comprising of a Steiff Club Event Bear 2005, 200 for the year 
with grey mohair, with red jersey jacket inscribed to the back with "125 years of Margarete Steiff GmbH, for The 
Bear Garden" —8 ¼in. (21cm.) high; and a white mohair teddy baby, 69 for the year, with red and pink blanket 
printed "Steiff Club Event 2007 The Bear Garden", both in original boxes with certificates 
£40-60

575 A Steiff limited edition 1909 replica teddy bear, with dark blue mohair, 70 of 7000 --13 1/2in. (34cm.) high; a 
yellow tag Four Seasons Hamish and two others (old moth damage, Hamish and Merrythought with balding to 
leg) 
£50-70

576 Two Steiff limited edition teddy bears, a British Collectors 2003 teddy bear, 3085 of 4000, in original box with 
certificate and a 2000 bear, 12814 for the year 1999, in original box with certificate —17in. (43cm.) high 
£60-80

577 A Steiff Limited edition Molly 1927 dog, replica, 742 of 3000, in original box with certificate --8 1/2in. (21.5cm.) 
high 
£40-60

578 A Steiff limited edition Golly Boy, 392 of 2000 for the year 2001, in original box with certificate —10 3/4in. (27cm.) 
high 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£60-80

579 A Steiff limited edition 1926 replica teddy bear, with brown tipped mohair, 2216 of 5000, in original box with 
certificate —15 ¾in. (40cm.) high (box dented) 
£50-80

580 A Steiff Margarete Steiff 150 Anniversary teddy bear, 4441 for the year 1997, celebrating 1847-1997, in Steiff 
box --11in. (28cm.) high; and a Steiff yellow tag Teddy bear 1905 replica, in original box (2) 
£50-80

581 A Steiff limited edition British Collectors replica 1912 Titanic teddy bear, 787 of 3000, in original box with 
certificate—19 ½in. (50cm.) high (some creasing to corner of box) 
£60-80

582 A Steiff limited edition Dicky 1930 replica teddy bear, 175 of 20,000, for the year 1985 in original box with 
certificate --13 1/2in. (34cm.) 
£40-60

583 Two Steiff limited edition teddy bears, The Gardening Bear, 1627 of 4000, in original box with certificate --8 
1/2in. (21cm.) high; and a year 200 bear, in original box with certificate 
£50-80

584 A Steiff limited edition 1906 replica British Collectors teddy bear, 590 of 3000, with blonde mohair, in original 
window box with certificate --13in. (33cm.) high 
£40-60
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585 A Steiff limited edition 1926 replica teddy bear, with brown tipped mohair, 2212 of 5000, in original box —17in. 
(43cm.) high 
£50-80

586 A Steiff limited edition Coca-Cola Polar Bear, 5659 of 1000, in original box with tag certificate and outer 
packaging, still tied into box --15in. (38cm.) high 
£60-80

587 Four limited edition Merrythought teddy bears, including a Toby, The Early Years replica bear, 90 of 500, in 
original box with tag certificate and outer packaging --9in. (23cm.) high; a Bear with Scottie 11 of 250 with tag 
certificate, in a Merrythought Window box and two others 
£40-60

588 A Limited edition Dean's Rag Book Co Sooty Bear and Sweep Puppy, Sooty 445 of 2000 and Sweep 353 of 
2000 for the year 2004 , both in original boxes with tag certificates 
£40-60

589 Eight artist teddy bears, the largest a Hartnell Bears, 1 of 1, with blonde mohair, dark orange and black glass 
eyes, shaved muzzle with brown stitched nose and mouth, swivel head and jointed limbs, card tag and signed 
foot pad and another limited edition 1 of 1 with cotton dress and bonnet 
£50-80

590 Five Dean's Rag Book Co limited edition teddy bears/soft toys, Grundy, 74 of 80 with black mohair and card tag 
--12in. (30.5cm.) high; Sooty 440 of 2000, with card tag and a Centenary Year miniature Cairn terrier in original 
box with tag certificate and two others 
£50-80

591 Four Deans Rag Book Co limited edition teddy bears, a golden mohair with black plastic eyes, black stitched 
nose and mouth, swivel head and jointed limbs --18 1/2in. (47cm.) high; and a Charity Bear 200, 283 of 1000, 
with tag certificate, Pooh Bear from the Pooh and Friends 12 series, 216 of 3000, with card tag and another 
£50-80

592 A limited edition Merrythought Mister Whoppit, 3371 of 5000, in original presentation box with tag certificate and 
outer packaging, never removed from box --9 in. (23cm.) height of box; and a small Golly holding a bear (2) 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£50-80

593 Three Merrythought Limited edition teddy bears, including a Rupert, no.562 with Rupert badge in original window 
box with tag certificate --18in. (46cm.) high; a pale green Queen Mother bear, 136 of 2500, in original window 
box with tag certificate and a limited edition Cotswold Bear, Union Jack 22 of 100, with tag certificate (4) 
£60-80

594 A collection of Gund teddy bears and soft toys, including a three Classic Pooh, five Pooh Piglets, three Eeyore, a 
larger brown plush unjointed seated bear --25in. (63.5cm.) high; and a smaller bear and a Gund box (19) 
£30-50

595 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' at the Chateau Blanche De Madame, designed by paper artist Laetitia 
Miéral in 2018, an intricate detail, papier-mâché model of a white cat with hand painted feature in elaborate 
ballgown holding the letter I, with mouse by foot of dress, label to underside --16in. (40cm.) high 
£150-200

596 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' Camille little Goat Girl and her Dolls’ House, designed by paper artist 
Laetitia Miéral in August 2016, papier-mâché model of a goat girl, hand painted features, holding a butterfly net, 
with trailing red check ribbon, signed to under side --8in. (20cm.) high; and a open sided dolls’ house with bird 
perched on top, book and crib - inspired by the L Comtesse de f Ségur (Countess of Ségur) born August 1799 in 
Saint Petersburg died 8 February 1874 in Paris) she was a French writer, who is best known today for her novel 
Les Malheurs de Sophie (Sophie's misfortunes) the story is set in a castle in the French countryside, Sophie is a 
mischievous little girl who lives with her parents, Monsieur and Madame de Réan 
£80-120
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597 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' Madeleine little goat girl and her bird cage, designed by paper artist 
Laetitia Miéral in 2016, modelled face with pink horns, hand painted facial features, modelled fingers, in a 
layered frilled dress, hand painted embellishments and peach bonnet, signed to underside --8in. (20cm.) high 
and a white painted bird cage - inspired by the L Comtesse de f Ségur (Countess of Ségur) born August 1799 in 
Saint Petersburg died 8 February 1874 in Paris) she was a French writer, who is best known today for her novel 
Les Malheurs de Sophie (Sophie's misfortunes) the story is set in a castle in the French countryside, Sophie is a 
mischievous little girl who lives with her parents, Monsieur and Madame de Réan 
£80-120

598 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' model of Sleeping Beauty, 2018 designed by paper artist Laetitia Miéral, a 
papier-mâché four poster bed with floral domed canopy, moulded flowing paper drapes, pale blue with gold 
detailing and gold tassels, to reveal hanging light fitting with fox on top, Sleeping Beauty lying underneath with 
painted features, moulded fingers and paper dress, signed to underside --20 1/2in. (52cm.) high 
£200-250

599 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' White Rabbit from Alice's Adventures in Wonderland wall plaque, papier-
mâché with hand painted features, moulded nose and mouth, whiskers, white crown, bow tie mounted on a 
decorative plaque --19in. (48cm.) high - Alice's Adventures in Wonderland written by Lewis Carroll 
£100-150

600 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' The Unicorn through the Looking Glass by Lewis Carroll with Plum cake, 
papier-mâché designed by paper artist Laetitia Miéral June 2018, with painted features, in tail coat, holding a 
spoon ready to eat a plum cake, signed to base --14in. (36cm.) high to top of horn - the sequel to ‘Alice's 
Adventures in Wonderland’ by Lewis Carroll 
£100-150

601 A Pedigree 1953 Hazel Pin-Up Fashion doll, with blue sleeping eyes, with 'magic nylon hair', that could be 
shampooed play -waved repeatedly (sets were made by Revlon), in check dress —19in. (48.5cm.) high; and 
another unmarked vinyl and plastic teenage style doll —Pin Up dolls were 'named' dependant on the hair colour. 
£40-60

602 A 1950s Pedigree hard plastic walking doll, with blue flirty, sleepy eyes, auburn nylon wig, removable voice box 
to back, original peach floral dress, cotton under clothes and black Cinderella shoes —16in. (40.5cm.) high 
£20-40

603 A 1950s hard plastic walking doll, probably by Pedigree, with blue flirty, sleepy eyes, blonde nylon wig, in multi 
coloured checked cotton dress —16in. (42cm.) high 
£20-40

604 Two post-war vinyl dolls, the larger a Pedigree, with blue sleeping eyes, brown nylon rooted hair —20in. (51cm.) 
high; and a smaller musical doll, in white dress 
£20-40

605 Four 1950/60s Chiltern vinyl dolls, including Cutie, an all vinyl washable doll, with blue sleeping eyes, auburn 
rooted hair and original heart shaped tag, a girl doll, with blonde saran rooted hair, blue sleeping eyes and 
original card tag —16 ½in. (42cm.) high; a baby doll with bent limbs and original tag and another 
£30-50

606 Five 1950/60s Chiltern vinyl dolls, a girl doll, with blonde saran rooted hair, blue sleeping eyes pink and floral 
nylon dress and original card tag —14in. (35.5cm.)high; a teenage doll, two small dolls, one in original plastic 
packaging and another (some discolouration around eyes to two larger dolls, and white residue to stockings of 
teenage doll) 
£30-50

607 Two Madame Alexander vinyl dolls, a Scarlett O'Hara from the classic film Gone with the Wind, with green 
lashed sleeping eyes, brown nylon wig, original dress with label —13 ½in. (34.5cm.) high; and a Cinderella doll 
with original label 
£40-60
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608 A complete set of Madame Alexander Little Women dolls, comprising of Jo, Beth, Amy, Meg and Marmee, all in 
original outfits with Madame Alexander label to neck seam and five hat boxes, four with contents --15in. (38cm.) 
high - Little Women was written by American novelist Louisa May Alcott and originally published in two volumes, 
in 1868 and 1869 following the lives of the four March sisters 
£150-200

609 Four 1940/60s Madame Alexander dolls, the largest a Sweet Sue with Flexible Foot with vinyl face, blue 
sleeping eyes, auburn hair, jointed at ankle and can wear either high heel shoes or flats, dress embroidered with 
Sweet Sue in pink and blue --18in.(46cm.) high; and two composition dolls, probably a 1950s Cinderella doll with 
gold stain dress, both with green sleeping eyes, blonde wigs, golden dress with original label; and a Ballerina, 
with blue sleep eyes, jointed at neck, shoulders, elbow, hips, and knees, and feet, marked MME ALEXANDER to 
back (small spots to side of Cinderella dress) 
£80-100

610 Five American dolls, including a 1937-1943 Alexander McGuffey Ana composition doll, with blue sleeping eyes 
and blonde mohair wig, with white and red cotton outfit with matching hat --13in. (33.5cm.) high; a Madame 
Alexander Portraits of History Napoleon, with tag, a Madame Alexander Degas, and Ideal Toys Company doll, in 
original dress with label, another and a Madame Alexander Hawaii 301 box (5) (some age related wear to 
McGuffey Ana doll) 
£100-150

611 Eight Madame Alexander dolls, including two Alice in Wonderland, marked Alexander 1965 to top of shoulders 
--13in. ( 33cm.) high; a Rebecca with original tag, a smaller doll with pink evening dress marked Mme Alexander 
and jointed at the knee, and others (Alice with some cracks/holes to the card of the underside of shoe, general 
age related wear ) 
£80-100

612 A Madame Alexander vinyl Elise doll in Renoir 1963, with lashed blue sleeping eyes, brown nylon wig, pink 
costume with jewellery and straw hat, dress with label in neck seam —15 ½in. (39.5cm.) high 
£40-60

613 A Madame Alexander vinyl Elise Ballerina doll, with lashed light blue sleeping eyes, auburn nylon wig, with 
original ballet outfit with label to back, ballet shoes and earrings, marked Alexander 1966 to back of neck —17in. 
(43cm.) high; and another unmarked vinyl doll in evening dress (2) 
£40-60

614 Seven 1940/50s Composition dolls, including a Reliable dolls opened mouth butler with composition head, 
moulded black painted hair, brown painted eyes, red pull cord mouth, composition arms, excelsior stuffed body 
and legs, marked RELIABLE DOLL MADE IN CANADA to back of shoulders --17in. (43cm.) high; a Madam 
Alexander Jeannie Walker, with original check dress, a 1937-1943 Alexander McGuffey Ana composition doll 
and four others (age related wear, some crazing to paint) 
£60-80

615 A Pedigree 1st issue Sindy doll, with soft vinyl head, centre-parted hair wig, with fringe, soft arms, hard hollow 
legs, in original clothing (would benefit form a clean) 
£40-60

616 Six Sindy dolls and clothes, including a 1968/69, with blonde, hair side glancing blue eyes, with eyelashes, 
marked Made In Hong Kong to back of head, in blue velveteen dress, five F273 four with blonde hair, one 
brunette, A 1960s Paul, in original clothing, white cotton T-shirt fastened with one white metal painted popper at 
the back, the front printed a red “P” a mottled dark brown felt car coat with a tan fake-fur collar; --12in. (30cm.) 
high; a selection of original Sindy clothes and shoes with labels and a larger selection of unbranded clothing and 
a, 'The History if Sindy', book by Colette Mansell 
£120-180

616a Four Patch - Sindy's little sister dolls, two 1967-1970 Hong Kong Patch dolls —8 1/2in. (22cm.) tallest, and two 
Canterbury Patch's, Made in England to back of neck and numbered 047001 across shoulders, one dress in 
original clothing as 'Little Red Riding Hood', a black velvet long-sleeved dress, trimmed with coffee coloured 
cotton lace, and selection of original clothes including a sleeveless black and white dog-tooth check sleeveless 
pinafore and black jumper, a grey felt jacket, blue swimsuit and others; and six dress making patterns 
£100-150
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616b A 1960s Swirl Ponytail Barbie doll, with dark blonde hair -- 11 1/2in. (29cm.) high (greened ears); two 1980/90s 
Barbies, a selection of clothes including ten original Tressy outfits 
£40-60

617 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier’ Puss In Boots, designed by paper artist Laetitia Miéral, 2016, papier-
mâché with moulded features, hand painted details, long black whiskers, individually modelled finger, green/ 
turquoise, billowing outfit with painted details, pale pink hat with paper simulated feathers and bag to reverse, 
bent forward in a bow, signed to bottom of shoes --13in. (33cm.) high; and a hanging house built in the style of a 
Gingerbread sweet house 
£100-150

618 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier’ The Wolf seated in his Carriage, designed by paper artist Laetitia Miéral, 
2018, inspired by Little Red Riding Hood, papier-mâché wolf with white and grey moulded fur features, with hand 
painted decoration and whiskers, right leg extended to show claw, red coat model as flowing behind carriage, 
carriage with red and white painted detailing and two toadstools --13in. (33cm.) long by 11 1/2in. (29cm.) high 
£150-200

619 A Laetita Mieral 'Merveilles en Papier' Winter Stag Head, designed by paper artist Laetitia Miéral, 2016, papier-
mâché moulded mouth and nose, with hand painted detailing and glitter to eyes, elaborate ankles with carriage 
attached, decorative embellished paper collar, signed to back --29in. (73.5cm.) high 
£100-150

620 A Laetita Mieral ‘Merveilles en Papier’ Cats in their Carriage, designed by paper artist Laetitia Miéral, 2019, 
papier-mâché two cats with moulded and painted facial features, whiskers, individual fingers, seated in carriage, 
with lace covered wheels and floral painted decorations --11 1/2in. (29cm.) high - inspired by the Madame 
D'Aulnoy French fairy tale 'The White Cat’, published in 1698, in which story a prince on a quest given by his 
father, encounters a castle inhabited by talking cats including a beautiful white cat who is an enchanted princess 
£200-250

620a A Laetita Mieral ‘Merveilles en Papier’ The White Cat plays Chess, designed by paper artist Laetitia Miéral, 
March 2019, papier-mâché cat with moulded and hand painted features, white whiskers, white headdress, 
enveloped in intricate dress, with hand painted pink and white roses, holding a model of a castle, signed to 
underside --17in. (43cm.) wide; and two mice dressed as kings on a chessboard table with castle (5) 
£150-200

621 Four Steiff yellow tag animals, including a 1977-1990 curled up Fuzzy Fox --15in. (38cm.) wide; a 1986-1990 
Xorry curled up Fox, a Flockre Polar bear, a cat and another (5) 
£40-60

622 A 1930s Chiltern type teddy bear, with golden mohair, clear and black glass eyes with remains of painted backs, 
black stitched nose, mouth and claws, swivel head, jointed limbs with cotton pads and squeaker --15in. (38cm.) 
high; and a monkey, with inset felt face, orange and black glass eyes, with painted details to face hands and feet 
and squeaker (some thinning to mohair, bald to right leg and bottom) (2) 
£40-60

623 Twenty teddy bears for restoration, from 1930s to post-war in date, mainly mohair of varying sizes (all in need of 
attention, some limbs loose) 
£40-60

624 Three large 1960's British teddy bears, including a Merrythought with off white synthetic plush, orange and black 
plastic eyes, black stitched nose, swivel head, jointed limbs and label to foot pad— 32in. (82.5cm.) high; a Dean's 
Child play unjointed bear and another 
£20-40

625 Sixteen teddy bears for restoration or spares, of varying sizes, missing limbs (all in need of attention, worn) 
£20-40

626 Twenty-five British 1930/50s large sheets of wild animals to cut out, possibly Deans, including camels, giraffes, 
zebra, elephant, cheetahs, lionesses, rhino and panda bear 
£40-60
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627 A post-war Chad Valley teddy bear, with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose and 
mouth, swivel head, jointed limbs with label to foot pad and side seam --25 1/2in. (65cm.) high 
£50-80

628 A selection of miniature teddy bears and ornaments, including a World of Miniature Bears, Theresa's Bear 1998, 
with brown cinnamon mohair —2 ½im. ( 6.5cm.) high; another with pink mohair, a bear on a sledge, Colour Box - 
Stanley 1993 with card, a Damine 1991 with card, an Adrian 1993, a Policeman 1994 and others (22) 
£20-40

629 A Merrythought Bingie Guardsman teddy bear, circa 1936, with blonde mohair, light brown tipping, orange and 
black glass eyes, white art silk inner ears with celluloid button, swivel head, black stitched nose, mouth and 
claws, brushed cotton body, jointed limbs and dressed in felt guards uniform, label to base of foot —20ins. 
(52cm.) high (missing jacket and hat, trousers with some small holes) 
£60-80

630 Two Chiltern teddy bears, the larger with golden mohair, orange and black glass eyes, black stitched nose, 
swivel head jointed limbs with cotton pads --21in. (53cm.) high; smaller with painted pads and inoperative 
squeaker (areas of thinning with some ball spots) 
£60-80

631 Three Ann Parker artist dolls, Young and Old Queen Victoria cast polyester resin, with wired arms, on original 
bases one with card tag and an English costume of 1775, on original base with card tag --12in. (30.5cm.) high - 
Ann Parker, artist and doll maker, born in Dublin, began making dolls in 1975, founded the British Doll Artists 
(BDA) in 1979, 
£70-100

632 Four Ann Parker artist dolls, Fanny Burney, Novelist 1752-1840, cast polyester resin, with wired arms with pink 
and white spotted dress; Charlotte Bronte --11in. (28cm.) high; Lady Randolph Churchill and another all cast 
polyester resin, with wired arms on original bases with card tags (Lady Randolph left foot broken and reglued) - 
Ann Parker, artist and doll maker, born in Dublin, began making dolls in 1975, founded the British Doll Artists 
(BDA) in 1979, 
£100-150

633 Four Ann Parker artist dolls, including The Duke of Wellington 1769 -1852, in traditional uniform --11 1/24in. 
(29cm.) high; an English costume of the 1830s and two others, all cast polyester resin, wired arms on original 
bases with card tags (Lady Randolph missing tag, charlotte Bronte with hairline crack to inner foot) - Ann Parker, 
artist and doll maker, born in Dublin, began making dolls in 1975, founded the British Doll Artists (BDA) in 1979, 
£80-120

634 Four Ann Parker artist dolls, Queen Anne, 1665-1714 --12 1/2in. (31.5cm.) high; and Anne Boleyn and two 
others, all cast polyester resin, with wired arms on original bases with card tags (some marks to orange of a 
Walking Dress doll, Queen Victoria dress faded at back ) - Ann Parker, artist and doll maker, born in Dublin, 
began making dolls in 1975, founded the British Doll Artists (BDA) in 1979, 
£80-120

635 A collection of four china shoulder-head dolls’ house dolls and five Frozen Charlottes, all with painted features, 
eight with black hair, two with blonde, a boy in black velvet suit —4in. (10cm.) high; Frozen Charlotte with blonde 
hair cake decoration (head and shoulders glued), and seven others with damage 
£60-80

636 Eight bisque shoulder-head dolls’ house male dolls, all with painted features, six with moulded and painted hair, 
two with wigs, including a beard Simon & Halbig 411 with brown painted hair —6 1/4in. (16cm.) high, a jester with 
moulded hat and six others (four with losses or replacement parts) 
£80-100

637 A German for the French market small bisque headed doll, with fixed blue glass eyes, blonde mohair wig, 
composition body jointed at shoulders and hips and red knit dress —5 1/2in. (11.5cm.) high; two similar holding 
flowers (wigs and silk dresses worn away, one damaged lower legs and broken and glued foot); a 192 small 
child doll (missing wig and unstrung) and one other 
£60-80
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638 A German all bisque dolls’ house boy doll, probably Kestner, with fixed blue glass eyes, blonde mohair wig, pin-
jointed at shoulders and hips, original felt light brown suit, trimmed with green collar and cuffs and green hat, 
white painted socks and shoes —3 1/2in. (9cm.) high 
£60-80

639 A small Kestner 833 all-bisque character doll, with sleeping brown glass eyes, pin-jointed at shoulders and hips 
and off-white dress —4in. (10cm.) high (missing wig); another similar 150 doll in purple dress (foot and wig 
missing) and seven others (all with damage or losses) 
£40-60

640 A Simon & Halbig bisque shoulder-head dolls’ house doll, with fixed brown glass eyes, cloth body with bisque 
lower arms and legs, black felt suit with brass buttons, white shirt and bow tie —5in. (13cm.) high (missing wig, 
minute red line under nose, a few moth holes in trousers) 
£60-80

641 A fine 19th century all-bisque Frozen Charlotte doll, with painted features and blonde moulded and painted hair, 
white dress with purple diamond pattern —5 1/2in. (14cm.) high; a bonnet example in maid’s outfit; a jointed all-
bisque child with moulded and painted blue bows in hair; two jointed 1920s painted bisque dolls and four others 
(with losses and repairs) (9) 
£60-80

642 Three bisque shoulder-head dolls’ house dolls, a Kling example with painted features and moulded and painted 
blonde hair, cloth body with bisque lower arms legs, dressed in national costume with later leather jacket —5 
1/2in. (14cm.) high; a S & H elderly lady head with moulded and painted grey hair in a bun, long brown dress; 
and another similar with brown moulded hair original red and white spotted dress (repair to foot) 
£120-150

643 A German all-bisque dolls’ house boy doll, probably by Kestner, with fixed brown glass eyes, brown mohair wig, 
pin-jointed at shoulders and hips, brown woollen shorts, cream knitted jumper, hat and leg warmers —3 1/2in. 
(9cm.) high (some moth holes to jumper) 
£60-80

644 Two Kestner all-bisque baby dolls, with painted features and brush-stroke light brown hair, pin-jointed at 
shoulders and hips, both in original silk outfits, one cream and lace and the other eau de Nil romper and lace hat 
—4 1/2in. (11.5cm.) high; and two German bisque head baby dolls on cloth bodies (one body new, one body 
worn) 
£60-80

645 A large size bisque shoulder-shoulder-head dolls’ house doll, possibly Alt, Beck and Gottschalk, with painted 
features, elaborate moulded and painted hairstyle, pierced ears, cloth body with bisque lower arms and legs —7 
3/4in. (19.5cm.) high (replaced feet and hands, repaired finger on other hand, dress shredding); and anther 
similar (one foot missing and dress shredding) 
£60-80

646 A small Simon & Halbig for Kammer & Reinhardt child doll, with sleeping brown glass eyes, brown mohair wig, 
composition body jointed at shoulder and hips, painted black socks and tan shoes, cotton knit green dress and 
jacket —5in. (13cm.) high (hole in dress under jacket, wig sparse) 
£50-80

647 A German all-bisque dolls’ house doll, with fixed brown glass eyes, long blonde plaited wig, pin-jointed at 
shoulders and hips, sailors outfit in felt and cotton —3 1/2in. (9cm.) high 
£60-80

648 An early German white china shoulder-head doll with yellow moulded bonnet, with painted features and moulded 
blonde curly hair, cloth body with bisque looser arms and legs and printed blue sprigged dress —9 3/4in. (25cm.) 
high (restoration to shoulder plate and hat rim) 
£40-60

649 Three small all-bisque pin-jointed dolls with moulded hats, all with printed features, three having painted 
moustaches, one a policeman, an admiral and man in top hat; a moulded hair boy with fishing net and a French 
Lilliputian (disassembled) —3in. (8cm.) largest (two heads broken off and glued, two legs broken, Lilliputian head 
does not fit body) 
£60-80
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650 1950s and later dolls’ house furniture and chattels, two red painted wooden table and chairs, a dresser, white 
chairs, gilt chair with photo of Holyrood Palace, two plastic tea sets, pans, wooden rocking horse and other items 

£30-40
651 A 1930s Lenci pressed felt doll, with brown painted side glancing eyes, auburn mohair wig, swivel head, jointed 

felt limbs, signed on foot and redressed in antique red cotton dress —17in. (43cm.) high 
£60-80

652 Various dolls, including a Cabbage Patch baby, three Raggedy Ann and Raggedy Andy, knitted sailor, solider 
and air force men and others (14) 
£30-50

653 Two 1950s children’s duck shaped handbags, with zipper and wrist handle, stamped Made in England, patent 
pending —11 3/4in. (30cm.) high 
£30-40

654 A Gemma miniature George V commemorative tea set, in original box; an all-bisque dolls’ house doll —2in. 
(5cm.) high, three damaged bisque children and two cake decorations 
£60-80

655 1930s oak dolls’ house furniture, including a wardrobe —6in. (15cm.) high and dressing table, two English plastic 
baby in bed which pops out a wees in a potty; and other items 
£30-50

656 Various dolls’ house chattels, including pictures and kitchen items, porcelain pieces and other items (slight 
damage) 
£40-60

657 Metal dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, Including kitchen and table wares, a Britains 
bust of Queen Alexandra, candle sticks and other items (some damage) 
£40-60

658 Wooden dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, including three German turned jug and 
basins, various vessels, a flour bin and other items 
£40-60

659 Various dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, a thermos flask, a radiator, a Sprottau bath, 
two plaster pictures, a glass typewriter and other items 
£50-80

660 Various wooden dolls’ house furniture from the Margaret Towner collection, mainly chairs, a book case and all 
scale sofa and arm chair and other items 
£30-50

661 Dolls’ house furniture from the Margaret Towner collection, a small scale sofa —2in. (5cm.) wide and four chairs; 
four gold painted cast-metal pieces and three fretwork pieces 
£50-80

662 Dolls’ house porcelain from the Margaret Towner collection, a part dinner set with blue edge; some Onion 
pattern, a dolls’ head and bathroom suite 
£40-60

663 Cake decorations from the Margaret Towner collection, three bisque gnomes, a porcelain pair of gnomes 
dancing around a barrel and others 
£40-60

664 Various dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, including a candelabra, a composition headed 
maid —6in. (15cm.) high and other items (damage) 
£40-60

665 Various dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, including two oil-lamp shades, a carpet 
sweeper, two wine glass with green stems and other items (some damage) 
£40-60
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666 Various dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, two recent dolls, an aluminium flour bin, a gilt 
framed picture, a tinplate airship and other items 
£30-40

667 A tinplate dolls’ house perambulator from the Margaret Towner collection, with spirit painted finish —3 1/2in. 
(9cm.) long, a pink bisque shoulder-head doll, pipe cleaner golly, elephant and donkey (leg loose) and a 
highchair 
These items are listed on the basis they are illustrative of a bygone culture in which there were different social 
norms. We understand the potential controversy surrounding this type of item but believe that providing 
transparent information about historical context fosters greater understanding of our complex cultural history. 
£40-60

668 Various dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, a lead rocking horse, mottled paper over card 
pieces including a pin cushion, probably 19th century, fruit and other items 
£40-60

669 Antiques for the dolls’ house from the Margaret Towner collection, including two pressed gilt vases with flowers, 
two Crested china chairs and other items 
£30-50

670 Various dolls’ house chattels from the Margaret Towner collection, including an embossed tinplate fireback?, a 
gong, a porcelain clock and other items 
£30-50

671 Two Chad Valley teddy bears, the small a 1930s with golden mohair, orange and black glass eyes, black 
stitched nose, metal button to ear, mouth and foot claws, swivel head and jointed limbs with felt pads and 
inoperative squeaker --15in. (38cm.) high and a Magna bear with golden mohair and replacement button eyes 
(holes to felt pads, general age related wear) 
£60-80

672 Three Paddington Bears, the smallest, a Gabrielle Designs, with red duffel coat, blue hat and wellington, card 
tag, signed by Shirley Clarkson --15in.(38cm.) high; and two others 
£50-80

673 Two Gabrielle Design Paddington Bears, one with blue duffel coat, red Dunlop wellingtons and card tag --18in. 
(45cm.) high 
£50-80

674 A mechanical shop display teddy bear, with dark golden plush, clear and black plastic eyes, white muzzle, pink 
plastic nose, dressed stood on a wooden plinth, bear moves head from side to side --26in. (65cm.) high - this 
bear was featured in the Christmas window at Switzers Department store Dublin, shop ran from 1838 -1990; and 
another bear 
£40-60

675 A Gabrielle Designs Paddington Bear, with red felt duffel coat, blue hat and blue Dunlop wellingtons --19in. 
(48cm.) high; a small Paddington bear and two Noddys 
£30-50

676 Six post-war teddy bears, with wear and thinning —20in. (51cm.) high (wear, old moth activity) 
£30-50

677 A large Steiff limited edition Zotty 1953 replica teddy bear, 73 of 1500, with caramel tipped mohair —29 ½in. 
(75cm.) high (slight wear to felt foot pads) 
£70-100

678 An early 20th century silver teddy bear tie- pin, marked A & L Ltd, for Adie & Lovekin Ltd , 1894 -1927 --2 1/4in. 
(5.5cm.) high (missing gem stone eyes) 
£30-50

679 A wooden pull along articulated sausage dog by Bally (shoes?) Toys, with orange and black plastic eyes black 
painted nose, black fur ears and tail on a spring --13in. (33cm.) long 
£20-40
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680 A special edition Harrods Ten Teddies presentation set, to celebrate the first ten years of the Christmas bear, in 
original packaging, and a Harrods doorman hand puppet --14in. 935.5cm.) high; a 1997, bear and three others 
(lid to box taped) (6) 
£50-80

681 A selection of Harrods teddy bears, for the years, 1988, 1990, 1995,1997, 2008, 2009, 2010 and three smaller 
bears --13in.(33cm.) high 
£40-60

682 A Steiff Limited edition replica teddy bear 1951, blonde mohair, in original box with certificate --19 1/2in. (50cm.) 
high (a little dusty) 
£40-60

683 A Steiff limited edition Harrods Musical teddy bear, 189 of 2000, for the 1992/3, Replica of a 1926 bear plays 
'The Entertainer’, in original window box with certificate and outer packaging --14in. (36cm.) high 
£50-80

684 Steiff limited edition Club Edition Century Bear 2000, 1449 for the year 2000, wearing grey felt waistcoat and 
modelled on the 1904 Barle bear to celebrate the 120th anniversary of Margarete Steiff, in original box with 
certificate and outer packaging --13in. (33cm.) high 
£30-50

685 A Steiff limited edition British Collector's 1998 burgundy teddy bear, 489 of 3000 made exclusively for the UK, in 
original box with certificate and outer packaging —15 ¾in. (40cm.) high 
£40-60

686 A Steiff limited edition 1997 Holland Bear, teddy bear, 257of 1847, with green mohair and silk peach tulip, in 
original box with certificate and outer packaging —13 ½in. (35cm.) high 
£60-80

687 A Steiff limited edition British Collectors Teddy Rose, 1997, 1288 of 3000, in original box with certificate and 
outer packaging --15in. (38cm.) high 
£50-80

688 A Steiff limited edition Replica 1948 teddy bear, 1997, 2287 of 5000, with bright blonde mohair, in original box 
with certificate and outer packaging --10in. (25cm.) high 
£40-60

689 A Steiff limited edition Harrods Musical teddy bear, 588 of 2000, for the 1992/3, Replica of a 1926 bear plays, 
'The Entertainer’, in original window box with certificate and outer packaging --14in. (36cm.) high 
£50-80

690 A Steiff Club limited edition replica 1908 blue teddy bear, 5323 for the year 1994/95, in original box with 
certificate and outer packaging—13 ½in. (34cm.) high 
£60-80
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